Van:

Aan:

Onderwerp: RE: ip Rooswijk

Datum: woensdag 15 december 2021 18:24:21

m: AT ) AW Viaag om gegevens uit ard

Deze vraag speelt al een tijd. Het antwoord van Doc-Direkt is (en was al eerder) dat deze
dossiers in 2017 reeds zijn opgevraagd door het Ministerie van Financién. In de bijlage vind je
de |aatste melding d.d. 30/11 jl. hierover. Als deze tijdens de RVB-retourzendingen (eind 2019)
zljn teruggezonden, had Ik dat in de betreffende retourlijst moeten kunnen vinden, maar daar
staan deze dossiernummers niet bij. Vanuit BZK zijn deze dus nooit teruggestuurd.

Ik weet niet of er lemand van Financién Is die dit nog zou kunnen terugvinden.

Vriendelijke groeten, prettige avond,

Van: SRS oijsoverheid.ni>
Verzonden: woensdag 15 december 2021 08:56

Aan: @Rijksoverheid.nl>
cC: @Rijksoverheid.nl>
Onderwerp: RE: Wob-verzoek VOC schip Rooswijk

Goedemorgen SHllZIE

Excuses voor mijn late reactie,maar ik was een tijdje uit de roulatie.
Ik heb helaas niets meer vernomen.

BIERS is er nog nieuws?

Met vr iroet,

Verzonden: maandag 6 december 2021 14:38

s R e 01>

Onderwerp: RE: Wob-verzoek VOC schip Rooswijk

Hallo SiliSs

Heb jij nog laatste informatie?
Morgen heb ik samen met de collega’s van het ministerie van Financién het overleg met de
Wob-verzoeker.

Graag verneem ik jouw reactie.

groet,

5126



Verzonden: dinsdag 23 november 2021 15:40

Onderwerp: FW: Wob-verzoek VOC schip Rooswijk

Hoi SIIi2I8
Misschien heb je hier wat aan?

Groet,

Verzonden: dinsdag 23 november 2021 15:39

Onderwerp: RE: Wob-verzoek VOC schip Rooswijk

OK, bedankt alvast.
Ik heb vanmiddag ook iets doorgestuurd gekregen met informatie uit het Nationaal Archief met
de volgende omschrijving:

621 (358) Het (mede) beantwoorden van vragen van het lid A.M.V. Gerkens (SP)
over betrokkenheid van OCW
bij de berging van het VOC-schip de Rooswijk, 2005 - 2007

Dat zou voor de aanvrager interessant kunnen zijn. Kun je dit ook aan deze kunnen doorsturen?
Aanvrager moet dan wel zelf richting Nationaal Archief voor inzage, dit wordt nl. niet uitgeleend.

Groeten, 5i1i2€

Verzonden: dinsdag 23 november 2021 15:34
cc: SR R R © i ouereid 0>

Onderwerp: RE: Wob-verzoek VOC schip Rooswijk

Dag SlZE

Heel fijn, dank je wel.
Ik heb de aanvrager geinformeerd dat er nog gezocht wordt.

Dank en groet,

Verzonden: dinsdag 23 november 2021 15:32

Onderwerp: RE: Wob-verzoek VOC schip Rooswijk

Dag 52

Ik heb vanmiddag een herinnering/rappel aan Doc-Direkt gestuurd.
Ik wacht het opnieuw af.

Vriendelijke groeten,



Verzonden: dinsdag 23 november 2021 08:39

Onderwerp: RE: Wob-verzoek VOC schip Rooswijk

Goedmorgen 5ifi2ié

Heel erg bedankt voor je genomen moeite. Hou me op de hoogte.

Groeten i

Verzonden: maandag 22 november 2021 17:00

cc: ENR - o< .. A

Onderwerp: RE: Wob-verzoek VOC schip Rooswijk

Dag 52

De enige door mij gevonden dossiers over dit onderwerp zijn:

DMN/21033
DMN/21131
DMN/21118
DMN/20851
DMN/20920

Deze zijn niet terug te vinden in de destijds door mij gebruikte zoeklijsten (FileMaker/MAIS-
Flexis). Ik heb mijn aanvragenlijsten doorgenomen, maar deze nummers stonden daar ook niet
bij. De aangevraagde dossiers die op KV7 in de archiefkelder lagen, zijn eind 2019 retour
Apeldoorn/Winschoten gegaan en in de daarvan samengestelde lijsten zijn deze nummers ook
niet te vinden.

Na enig zoekwerk heb ik bovenstaande dossiernummers gevonden in een lijst van
Financién/Domeinen (deze lijst heb ik recent ontvangen). Mogelijk zijn deze dossiers wel eerder
opgevraagd. Ik heb d.d. 11 november bij Doc-Direkt het verzoek gedaan om te zien of deze
dossiernummers door anderen opgevraagd en retour zijn. Het antwoord was voorlopig dat deze
er zouden moeten zijn maar dat het zoeken wat tijd kost (zie de bijlage). Hopelijk worden de
dossiers deze week gevonden.

Groeten,

Verzonden: maandag 22 november 2021 14:57
cc 3 (..., > SR

Onderwerp: FW: Wob-verzoek VOC schip Rooswijk




Hol 5it2e

Er ligt een WOB-verzoek voor het VOC-schip Rooswijk.
Deze dossiers kan DocDirekt niet vinden.

Ik kan me herinneren dat er in het RVB-archiefdepot veel dossiers lagen ter terugzending naar
DocDirekt.

Heb jij wellicht een lijst bijgehouden wat er allemaal lag in het depot? Zou je eventueel willen
kijken of de dossiers Rooswijk ook daar heeft gelegen?
Ik neem aan dat alles wat er lag nu alleemaal terug zijn naar DocDirekt?

Dank en iroet,

Verzonden: maandag 22 november 2021 14:31

Aan: N 5ol > R
Onderwerp: RE: Wob-verzoek VOC schip Rooswijk

Hallo Sili28

Is er al meer nieuws?
Bij het ministerie van Financién willen ze nu het Wob-verzoek afronden.

Groet,

5126

Verzonden: donderdag 4 november 2021 16:07

aan: 5 I S oo >

cc: I o Ci0.cthid.>; NSNS
BRI < &iiksoverheid.ni>; ENERINEN

IS = (i soverheid.nl>

Onderwerp: RE: Wob-verzoek VOC schip Rooswijk

Hallo-

Het kan best zijn dat ik de dossiers heb aangevraagd maar niet voor mezelf.
H heeft indertijd inzage gehad in de dossiers, maar waar het gebleven is mij
geheel niet bekend.

Met vr irt,
Van: B <102k 0>

Verzonden: donderdag 4 november 2021 15:20
cc: N - i 0>

Onderwerp: RE: Wob-verzoek VOC schip Rooswijk

seste 5128



1k kan zelf helaas niet in Mais Flexis, maar heb via een collega bij Financi&én onderstaande
reactie ontvangen:

Van: Doc-Direkt Beheer <DD.Beheer@minbzk.nl>
Verzonden: donderdag 21 oktober 2021 14:20

s N 57 o -

Onderwerp: CONTEXT RE: opvraag dossiers,

Goedendag,

Wij kunnen helaas uw aanvraag niet verder in behandeling nemen, de reden daarvoor is dat het
dossier is eerder uitgeleend aan:

De aanvraag 11025.1 t/m .4 die s is gedaan 07-07-2017, is tot op heden nog niet retour.

Onze excuses voor het ongemak

Met vriendelijke groet,
BIZE i

or: SR R S v >
Verzonden: dinsdag 19 oktober 2021 16:14

Aan: Doc-Direkt Beheer <DD.Beheer@minbzk.nl>
Onderwerp: opvraag dossiers

Beste collega(s),
Hierbij een verzoek naar de volgende dossiers:

De dossiers zijn op grond van deze gegevens dus niet geretourneerd en staan nog aan jou

uitgeleend. Ook de 2° reactie van Doc-Direkt Beheer gaf geen uitsluitsel waar de dossiers zich
bevinden:

Goedemiddag,
Wij hebben in het systeem mais-flexis gekeken. Helaas op dit moment zonder resultaat.

Ik zal de vraag ook nog bij mijn collega van het RVB archief uitzetten, maar op dit moment kan
ik helaas geen uitsluitsel geven waar de dossiers zich bevinden.

Vn‘endelii‘ke iroeten,

Ministerie van Binnenlandse Zaken en Koninkrijksrelaties




Directoraat-generaal Vastgoed en Bedrijfsvoering Rijk

Doc Direkt / Afd. Digitaliseren en Beheren / Team Informatie- en Archiefdiensten
Wilhelmina van Pruisenweg 52 | Den Haag | Kamer A8.043 (Oranje)

Postbus 20011 | 2500 EA | Den Haag

Voor informatieverzoeken en bibliotheekvragen; tel. 06
of stuur een mailtje naar: *

van: S o heic.nl>
Verzonden: donderdag 4 november 2021 10:51

aan: SRS 0 00 0>

cc: SRABIERE SR ST SRR O s e dal 526

Onderwerp: FW: Wob-verzoek VOC schip Rooswijk

Hallo BEIE2IE

SHR2IEI heeft in zijn locker op kantoor gekeken en trof daar enkele mappen aan, maar
deze waren niet van het VOC-schip Rooswijk, maar archieven van Leimuiden.
Graag nog zoeken naar de archieven van Rooswijk.

Met vr groet,

512e

Verzonden: vrijdag 29 oktober 2021 14:58

an: SRR cuns >

cc @Rijksoverheid.nl>; GG
R © ciiksoverheid.nl>

Onderwerp: RE: Wob-verzoek VOC schip Rooswijk

Hallo BITi2iE

IK heb vandaag telefonisch metF gesproken. Hij heeft idd de fysieke archieven
ooit in het verleden ter inzage geha

weet niet zeker of hij de archieven heeft geretourneerd. Zijn expliciete verzoek is of deze
archieven (VOC-schip Rooswijk) naar DocDirekt zijn geretourneerd.

Graag even ( o0.a.in MAIS nagaan) of deze fysieke ergens in een archiefdepot staan.

Met vriendelijke groet,

van: F i 1>

Verzonden: vrijdag 29 oktober 2021 15:48
Aan R < v<:heic rl>
cc: N .t >

Onderwerp: RE: Wob-verzoek VOC schip Rooswijk



Beste5.12€

Zoals ik het in de mailwisseling lees, zijn de fysieke dossierstukken nog in bezit van

q en is ook al verwezen naar de digitale stukken. Wat wil je dan precies dat wij nog gaan
opzoeken? Gaat het trouwens nu om archieven VOC- schip Rooswijk of de Leimuiden (zie eerste
mail van

Vriendelijke groeten,

Ministerie van Binnenlandse Zaken en Koninkrijksrelaties

Directoraat-generaal Vastgoed en Bedrijfsvoering Rijk

Doc Direkt / Afd. Digitaliseren en Beheren / Team Informatie- en Archiefdiensten
Wilhelmina van Pruisenweg 52 | Den Haag | Kamer A8.043 (Oranje)

Postbus 20011 | 2500 EA | Den Haag

Voor informatieverzoeken en bibliotheekvragen; tel. Oﬁ@M
of stuur een mailtje naar: *

Verzonden: vrijdag 29 oktober 2021 14:55

Aan:

Onderwerp: FW: Wob-verzoek VOC schip Rooswijk

Hallo collega,

In verband met een WOB-verzoek graag deze aanvraag met voorrang behandelen.

Het gaat hier om archieven van de VOC-schip Rooswijk in de periode 1 januari 2000 tot en met
31 december 2009.

Met vriendelijke groet,

DocDirekt
DMS Team RVB

Van:51.268

Verzonden: woensdag 20 oktober 2021 11:36

Onderwerp: FW: Wob-verzoek VOC schip Rooswijk

Hallo collega,
Graag onderstaand verzoek in behandeling nemen.

SHI2IE - In Filenetzaak 1462455 staan een aantal gescande documenten.



Met vriendelijke groet,

Verzonden: woensdag 20 oktober 2021 11:26
I = ciiksoverheid.ni>

Onderwerp: FW: Wob-verzoek VOC schip Rooswijk

Beste -en -

Onlangs heeft DJZ Financién een Wob-verzoek ontvangen waarin de verzoeker vraagt om alle
data inzake VOC-schip Rooswijk in de periode 1 januari 2000 tot en met 31 december 2009.

Vorige week hebben de Wob-juristen een gesprek gehad met SEIN2ISHI van het
Rijksvastgoedbedrijf. - heeft uitleg gegeven over dit dossier en aangegeven dat dit dossier
is aangevangen in 2004 en dat het toentertijd onder het beheer van Domeinen viel onder
verantwoordelijkheid van de S-G (Fin). Inmiddels valt het Rijksvastgoedbedrijf onder het
Ministerie van BZK en is de vraag of de dossiers zich bij het Ministerie van Financién bevinden of
bij het Ministerie van BZK.

Ik heb contact gezocht met SEINSIGII ©n Zij geeft aan dat BY2E het dossier via een van
jullie heeft ontvangen (zie mail hieronder).

Zouden jullie kunnen nagaan of er fysieke of digitale dossiers zijn over het VOC-schip Rooswijk in
de bovengenoemde periode?

Alvast heel erg bedankt!

Groet,

van: SR R R 0 1

" Verzonden: dinsdag 19 oktober 2021 17:28
o S © .01
cc: SHEZ ISR o fucoverheid nl>; B8 TREINISEEETTY

Onderwerp: RE: Wob-verzoek VOC schip Rooswijk

Beste 5ifi2@

Het dossier Rooswijk is nog in bezit bij *
m had het dossier voor een langere tijd nodig.
i heeft het dossier via i OF# ontvangen.
Waarschijnlijk weten hun meer over fysieke stukken.
Fysieke stukken mbt VOC Rooswijk heb ik hier ook niet liggen.

Met vriendelijke groet,



.........................................................................

Digitale Informatiehuishouding
Doc-Direkt

Locatie Ministerie van Financién
-

0:52
ksoverheid.nl>

Dat Is fijn. Dit zijn de dossiers over de Rooswijk. Deze moeten idd nog niet worden
geretourneerd.

Mijn vraag ging over een nieuw dossier, de Leimuiden.
Van heb ik de dossiers Inmiddels gekregen. Deze dossiers heb ik onder mij.

Groet

Verzonden: din 30 januari 2018 9:18
Onderwerp: RE: lers VOC schepen

Hol BII2E

De dossiers hebben we op jouw verzoek nog niet geretourneerd nar dOCdIRECT

Er is een nieuw verzoek gekomen over het VOC-schip Leimuiden.
Hier moeten dossiers in het archief over zijn.

Kun jij de dossiers opvragen? Heb je dan nummers nodig van -
Alvast dank!

Groet



Van: Doc-Direit Beheer

Aan:

Onderwerp: Aanvraag 11025.1 t/m .4 FW: Vraag om gegevens uit archief vm. Dienst Domeinen / Min. van Financién
Datum: dinsdag 30 november 2021 08:31:43

Goedemorgen SIligS

Hebben wij eindelijk de dozen gevonden maar kunnen wij ze niet leveren, deze zijn sinds 2017
uitgeleend aan MINFIN.

DMN/21131 Het beantwoorden van Kamervragen en het op verzoek incidenteel informeren van
leden van de Kamers der Staten-Generaal betr het beleidsterrein organisatie van de rijksoverheid
m.b.t. berging v/h VOC Rooswijk scheepswrak 2006

- Blok ACD201 B2027/18 43.36.279

DMN/20851 Het sluiten van overeenkomsten met betrekking tot de berging van Rooswijk
scheepswrakken waarop de staat rechten kan doen gelden (Plymouth) Goodwind Sands 2005 -
2006 map 1

- Blok ACD201 B2027/41 45.55.087

DMN/20920 Het sluiten van overeenkomsten met betrekking tot de berging van Rooswijk
scheepswrakken waarop de staat rechten kan doen gelden (Plymouth) Goodwind Sands 2006
map 2

- Blok ACD201 B2027/42 45.55.087

DMN/21033 Het sluiten van overeenkomsten met betrekking tot de berging van Rooswijk
scheepswrakken waarop de staat rechten kan doen gelden (Plymouth) Goodwind Sands 2006 -
2007 map 3

- Blok ACD201 B2028/23 45.55.089

DMN/21118 Het sluiten van overeenkomsten met betrekking tot de berging van Rooswijk
scheepswrakken waarop de staat rechten kan doen gelden (Plymouth) Goodwind Sands 2007

map 4
- Blok ACD202 V2019/72 43.36.363

Wij kunnen helaas uw aanvraag niet verder in behandeling nemen, de reden daarvoor is dat het
dossier is eerder uitgeleend aan:

De aanvragen 11025.1 t/m .4 die s zijn gedaan op 07-07-2017, zijn tot op heden nog
retour.

Onze excuses voor het ongemak

Met vriendelijke groet,

mﬂeibeheer en -bewerking

Doc-Direkt
DGVBR |ministerie van Binnenlandse Zaken en Koninkrijksrelaties
Stadhoudersmolenweg 53 | 7317AW | Apeldoorn | Kamer 0.03

1a



van: SRS o vethcid ol>

Verzonden: donderdag 11 november 2021 19:08

Aan: R .ntzk 1>

Onderwerp: Vraag om gegevens uit archief vm. Dienst Domeinen / Min. van Financién

Geachte mevrouw, mijnheer,

In het kader van een WOB-Verzoek proberen wij enkele dossiers te vinden die zich mogelijk in
uw archief bevinden.

Het gaat om dossiers met de onderstaande nummers (incl. doosnummers), afkomstig uit het
archief van de Dienst Domeinen (dat tot 2014 onderdeel was van het Ministerie van Financién):

Dossiernr. Doosnr.
DMN/21033 528
DMN/21131 1623
DMN/21118 1626

DMN/20851 2334
DMN/20920 2334

Is het mogelijk om ons te laten weten of deze dossiers te vinden zijn. Het heeft betrekking op
een scheepswrak met de naam ‘Rooswijk’.

Met vriendelijke groeten,

!oc-!:re!! !en Haag

06



Van:

Aan:

Ce: ; SAReE ARt
Onderwerp: RE: Wob-verzoek VOC schip Rooswijk

Datum: donderdag 16 december 2021 10:26:55

Bijlagen: image001.png

Ha BHIE2I8 ik heb gisteren met de Wob-juristen van BZK gesproken. We gaan beide Wob-
verzoeken van BEIB@IEl doorsturen naar BZK voor afhandeling daarvan. Er zijn geen
documenten in het archief van Fin. Eventuele documenten die onder het verzoek vallen, zouden
bij BZK liggen. We gaan verzoeker hiervan op de hoogte stellen en hem ook een formele
afwijzing sturen dat geen documenten bij ons bevinden. Vanuit BZK is SiiSICII (in cc) de
behandelende jurist van deze Wob-verzoeken.

Groet,

Van: SENZSH o soverheid i

Verzonden: maandag 6 december 2021 14:16

Ran: B2 I @minin.ni>

Onderwerp: FW: Wob-verzoek VOC schip Rooswijk

tkn

Verzonden: dinsdag 23 november 2021 15:40

Onderwerp: FW: Wob-verzoek VOC schip Rooswijk
Hoi SHIi28
Misschien heb je hier wat aan?

Groet,

Verzonden: dinsdag 23 november 2021 15:39

Onderwerp: RE: Wob-verzoek VOC schip Rooswijk

OK, bedankt alvast.
Ik heb vanmiddag ook iets doorgestuurd gekregen met informatie uit het Nationaal Archief met
de volgende omschrijving:

621 (358) Het (mede) beantwoorden van vragen van het lid A.M.V. Gerkens (SP)
over betrokkenheid van OCW
bij de berging van het VOC-schip de Rooswijk, 2005 - 2007

Dat zou voor de aanvrager interessant kunnen zijn. Kun je dit ook aan deze kunnen doorsturen?
Aanvrager moet dan wel zelf richting Nationaal Archief voor inzage, dit wordt nl. niet uitgeleend.

Groeten, 5ili2€



Verzonden: dinsdag 23 november 2021 15:34
cc: R i <o<cheid.0l>

Onderwerp: RE: Wob-verzoek VOC schip Rooswijk

Dag B2

Heel fijn, dank je wel.
Ik heb de aanvrager geinformeerd dat er nog gezocht wordt.

Dank en groet,

Verzonden: dinsdag 23 november 2021 15:32

Onderwerp: RE: Wob-verzoek VOC schip Rooswijk

Doq 52

Ik heb vanmiddag een herinnering/rappel aan Doc-Direkt gestuurd.
Ik wacht het opnieuw af.

Vriendelijke groeten,

Verzonden: dinsdag 23 november 2021 08:39
an: N ©<j<overheid.nl>

Onderwerp: RE: Wob-verzoek VOC schip Rooswijk

Goedmorgen Bi1i2i¢

Heel erg bedankt voor je genomen moeite. Hou me op de hoogte.

Groeten,

Verzonden: maandag 22 november 2021 17:00

T

Onderwerp: RE: Wob-verzoek VOC schip Rooswijk

Dag 28

De enige door mij gevonden dossiers over dit onderwerp zijn:

DMN/21033
DMN/21131



DMN/21118
DMN/20851
DMN/20920

Deze zijn niet terug te vinden in de destijds door mij gebruikte zoeklijsten (FileMaker/MAIS-
Flexis). Ik heb mijn aanvragenlijsten doorgenomen, maar deze nummers stonden daar ook niet
bij. De aangevraagde dossiers die op KV7 in de archiefkelder lagen, zijn eind 2019 retour
Apeldoorn/Winschoten gegaan en in de daarvan samengestelde lijsten zijn deze nummers ook
niet te vinden.

Na enig zoekwerk heb ik bovenstaande dossiernummers gevonden in een lijst van
Financién/Domeinen (deze lijst heb ik recent ontvangen). Mogelijk zijn deze dossiers wel eerder
opgevraagd. Ik heb d.d. 11 november bij Doc-Direkt het verzoek gedaan om te zien of deze
dossiernummers door anderen opgevraagd en retour zijn. Het antwoord was voorlopig dat deze
er zouden moeten zijn maar dat het zoeken wat tijd kost (zie de bijlage). Hopelijk worden de
dossiers deze week gevonden.

Groeten,

Verzonden: maandag 22 november 2021 14:57

cc: SN 0. >, S R

Onderwerp: FW: Wob-verzoek VOC schip Rooswijk

Hol 528

Er ligt een WOB-verzoek voor het VOC-schip Rooswijk.
Deze dossiers kan DocDirekt niet vinden.

Ik kan me herinneren dat er in het RVB-archiefdepot veel dossiers lagen ter terugzending naar
DocDirekt.

Heb jij wellicht een lijst bijgehouden wat er allemaal lag in het depot? Zou je eventueel willen
kijken of de dossiers Rooswijk ook daar heeft gelegen?
Ik neem aan dat alles wat er lag nu alleemaal terug zijn naar DocDirekt?

Dank en iroet,

Verzonden: maandag 22 november 2021 14:31

ar: R <. > SR
FHREOIN o iccoverhid o>

Onderwerp: RE: Wob-verzoek VOC schip Rooswijk

Hallo Bili28

Is er al meer nieuws?
Bij het ministerie van Financién willen ze nu het Wob-verzoek afronden.

Groet,



Van:

Verzonden: donderdag 4 november 2021 16:07

Onderwerp: RE: Wob-verzoek VOC schlp Rooswijk

Hello SHNZIE

Het kan best zijn dat ik de dossiers heb aangevraagd maar niet voor mezelf.
heeft indertijd inzage gehad in de dossiers, maar waar het gebleven is mij
ge nie end

Met vr irti

van: SRR i
Verzonden: donderdag 4 november 2021 15:20

cc: i
Onderwerp: RE: Wob-verzoek VOC schip Rooswijk

Beste SN,

1k kan zelf helaas niet in Mais Flexis, maar heb via een collega bij Financién onderstaande
reactie ontvangen:

Van: Doc-Direkt Beheer <DD.Beheer@minbzk.nl>
Verzonden: donderdag 21 oktober 2021 14:20
Aan:

Onderwerp: CONTEXT RE: opvraag dossiers,

Goedendag,

Wij kunnen helaas uw aanvraag niet verder in behandeling nemen, de reden daarvoor is dat het
dossier is eerder uitgeleend aan:
De aanvraag 11025.1 t/m .4 die

s is gedaan 07-07-2017, is tot op heden nog niet retour.

Onze excuses voor het ongemak

Met vriendelijke groet, '
s1ze

Van: BN BB SO TS
Verzonden: dinsdag 19 oktober 2021 16:14

Aan: Doc-Direkt Beheer <DD.Beheer@minbzk.nl>

Onderwerp: opvraag dossiers

Beste collega(s),
Hierbij een verzoek naar de volgende dossiers:



cid:image001.png@01D7DFB3.EBBA63CO

De dossiers zijn op grond van deze gegevens dus niet geretourneerd en staan nog aan jou

uitgeleend. Ook de 2° reactie van Doc-Direkt Beheer gaf geen uitsluitsel waar de dossiers zich
bevinden:

Goedemiddag,
Wij hebben in het systeem mais-flexis gekeken. Helaas op dit moment zonder resultaat.

Ik zal de vraag ook nog bij mijn collega van het RVB archief uitzetten, maar op dit moment kan
Ik helaas geen uitsluitsel geven waar de dossiers zich bevinden.

Vriendelii'ke iroeten,

Ministerie van Binnenlandse Zaken en Koninkrijksrelaties

Directoraat-generaal Vastgoed en Bedrijfsvoering Rijk

Doc Direkt / Afd. Digitaliseren en Beheren / Team Informatie- en Archiefdiensten
Wilhelmina van Pruisenweg 52 | Den Haag | Kamer A8.043 (Oranje)

Postbus 20011 | 2500 EA | Den Haag

Voor informatieverzoeken en bibliotheekv ; tel. 06
of stuur een mailtje naar:

Verzonden: donderdag 4 november 2021 10:51
ar: S5 o AN 1. 11>
cc: FRRE 5 R 111 - DR

Onderwerp: FW: Wob-verzoek VOC schip Rooswijk

Halo SN2

BRI heeft in zijn locker op kantoor gekeken en trof daar enkele mappen aan, maar
deze waren niet van het VOC-schip Rooswijk, maar archieven van Leimuiden.
Graag nog zoeken naar de archieven van Rooswijk.

Met vr groet,



512e

Verzonden: vrijdag 29 oktober 2021 14:58

Aan: N @17 1.

cc: SRR kijksoverheid.nl>; SNSRI
N @ ciiicsoverheid.nl>; (N NNRANN

Onderwerp: RE: Wob-verzoek VOC schip Rooswijk

Hallo G128

IK heb vandaag telefonisch metF gesproken. Hij heeft idd de fysieke archieven
ooit in het verleden ter inzage geha

weet niet zeker of hij de archieven heeft geretourneerd. Zijn expliciete verzoek is of deze
archieven (VOC-schip Rooswijk) naar DocDirekt zijn geretourneerd.

Graag even ( 0.a.in MAIS nagaan) of deze fysieke ergens in een archiefdepot staan.

Met vriendelijke groet,

O A o T

Verzonden: vrijdag 29 oktober 2021 15:48

cc: R o .. o>

Onderwerp: RE: Wob-verzoek VOC schip Rooswijk

Beste SHIZIEMN,

Zoals ik het in de mailwisseling lees, zijn de fysieke dossierstukken nog in bezit van

en is ook al verwezen naar de digitale stukken. Wat wil je dan precies dat wij nog gaan
opzoeken? Gaat het trouwens nu om archieven VOC- schip Rooswijk of de Leimuiden (zie eerste
mail van

Vriendelijke groeten,

Mmisterle van Binnenlandse Zaken en Koninkrijksrelaties

Directoraat-generaal Vastgoed en Bedrijfsvoering Rijk

Doc Direkt / Afd. Digitaliseren en Beheren / Team Informatie- en Archiefdiensten
Wilhelmina van Pruisenweg 52 | Den Haag | Kamer A8.043 (Oranje)

Postbus 20011 | 2500 EA | Den Haag

Voor informatieverzoeken en bibliotheekvragen; tel. OM
of stuur een mailte noar: BRI

Verzonden: vrijdag 29 oktober 2021 14:55



e o o

Onderwerp: FW: Wob-verzoek VOC schip Rooswijk

Hallo collega,

In verband met een WOB-verzoek graag deze aanvraag met voorrang behandelen.
Het gaat hier om archieven van de VOC-schip Rooswijk in de periode 1 januari 2000 tot en met

31 december 2009.

Met vriendelijke groet,

DocDirekt
DMS Team RVB

Van: 512607

Verzonden: woensdag 20 oktober 2021 11:36

Onderwerp: FW: Wob-verzoek VOC schip Rooswijk

Hallo collega,

Graag onderstaand verzoek in behandeling nemen.

SI2:8 1 : In Filenetzaak 1462455 staan een aantal gescande documenten.
Met vriendelijke groet,

Verzonden: woensdag 20 oktober 2021 11:26

Aan: SR @ ciiksoverheid.!>; IR
IS «iiksoverheid.nl>

Onderwerp: FW: Wob-verzoek VOC schip Rooswijk

Beste - en -

Onlangs heeft DJZ Financién een Wob-verzoek ontvangen waarin de verzoeker vraagt om alle
data inzake VOC-schip Rooswijk in de periode 1 januari 2000 tot en met 31 december 2009.

Vorige week hebben de Wob-juristen een gesprek gehad met BiSRiCHI Van het
Rijksvastgoedbedrijf. BHIl@H8 heeft uitleg gegeven over dit dossier en aangegeven dat dit dossier
is aangevangen in 2004 en dat het toentertijd onder het beheer van Domeinen viel onder
verantwoordelijkheid van de S-G (Fin). Inmiddels valt het Rijksvastgoedbedrijf onder het
Ministerie van BZK en is de vraag of de dossiers zich bij het Ministerie van Financién bevinden of
bij het Ministerie van BZK.

Ik heb contact gezocht met BHIEICHII € 2ij geeft aan dat B8 het dossier via een van
jullie heeft ontvangen (zie mail hieronder).



Zouden jullie kunnen nagaan of er fysieke of digitale dossiers zijn over het VOC-schip Rooswijk in
de bovengenoemde periode?

Alvast heel erg bedankt!

Groet,

Van:
Verzonden: dinsdag 19 oktober 2021 17:28

Onderwerp: RE: Wob-verzoek VOC schip Rooswijk

este B

Het dossier Rooswijk is nog in bezit bij

had het dossier voor een langere n b

eeft het dossier via of ontvangen.
Waarschijnlijk weten hun meer over fysieke en.

Fysieke stukken mbt VOC Rooswijk heb ik hier ook niet liggen.

Met vriendelijke groet,

Digitale Informatiehuishouding
Doc-Direkt

Locatie Ministerie van Financién
B

Dat is fijn. Dit zijn de dossiers over de Rooswijk. Deze moeten idd nog niet worden
geretourneerd.

Mijn vraag ging over een nieuw dossier, de Leimuiden.
Van heb ik de dossiers inmiddels gekregen. Deze dossiers heb ik onder mij.



Groet:E
Verzonden:

Hol pXIke

De dosslers hebben we op jouw verzoek nog nlet geretourneerd nér dOCdIRECT

Hallo S§I218

Er is een nieuw verzoek gekomen over het VOC-schip Leimulden.
Hier moeten dosslers in het archief over zijn.

Kun jij de dossiers opvragen? Heb je dan nummers nodig van DXl

Alvast dank!

Groet

12



DMN 20851 en 20920

2a

ACD201_284 45.55.087 | B2027/41 T/M 42
DMN 21033

ACD201_291 45.55.089 | B2028/23 TIM 25
DMN 21131

ACD201_278 43.36.279 | B2027118 TIM 21
DMN 21118

ACD202-404 43.36.363 | V2019/69 T/M 74




Van:

Aan:
Onderwerp: RE: Gebeld door- over bezwaarschrift Wob verzoek
Datum: woensdag 22 juni 2022 15:10:00

Hoi5.1.2.8
Heb jij voor mij het nummer van SFI2IEWN ?

Als ik onderstaand nummer bel dan krijg ik iemand anders te spreken. Als hij nog een keer belt,
mag je hem ook naar mij doorverwijzen (06-SFI2IEM).

Dank alvast!

Groeten,

van: SIS @ik >

Verzonden: dinsdag 21 juni 2022 17:53

Aan: SIZIERI @ itz >
cc: GHZST o itz 1>

Onderwerp: FW: Gebeld door BEIRZIEN over bezwaarschrift Wob verzoek

HoiGii2i8

8128 heeft het bezwaarschrift tegen het Wob besluit VOC Schip De Rooswijk in behandeling

aan gaat SEI2IENN bellen.
Groc: 528

Van: Postbus Secretariaat CZW SHlNSaE @ minbzk.nl>
Verzonden: dinsdag 21 juni 2022 14:37

an: R ik 01>

Onderwerp: Gebeld doorSHIN2IEN over bezwaarschrift Wob verzoek

Ho 51281

Ik weet niet wie het bezwaarschrift in behandeling heeft want het is afgeschermd in Digidoc.
Heb jij het Wob verzoek behandeld? Wil jij ﬁ terugbellen op 06 3

Alvast bedankt.
Gr.

HII‘\IS!EFIE van Binnenlandse Zaken en Koninkrijksrelaties

Directie Constitutionele Zaken en Wetgeving

urfmar , 2511 DP
Postbus 20011
2500 EA Den Haag



Van:
Aan:
Onderwerp: 3 bezwaarschrift besluit 22 april 2022

Bijlagen: Bezwaarschrift Wob-beshit 57K SESERSSINNNNNNNN . o
Prioriteit: Hoog

Hois2e

Zie hier het aanvullend bezwaar van 30 juni 2022 van SHIEZISIIN -

Groet, BEIERES

van: SIS @noordzeemaritiem.nl>

Verzonden: donderdag 30 juni 2022 23:10
Aan: G2 o7 >
Onderwerp: (Doorgeleiding) bezwaarschrift besluit 22 april 2022

Urgentie: Hoog

Geadresseerde: Minister van Binnenlandse Zaken en Koninkrijksrelaties
t.a.v. Directie Constitutionele Zaken en Wetgeving
Postbus 20011
2500 EA Den Haag

Contactpersoon:

Afzender:

Eigen kenmerk:

Uw kenmerk: 2022-0000038175

Onderwerp: (Doorgeleiding) bezwaarschrift besluit 22 april 2022

Geachte heer SEli2IS.

Hierbij het verzoek aan u om het bijgevoegde bezwaarschrift met betrekking tot het besluit op
mijn Wob-verzoek van 7 december 2021, door te geleiden naar de juiste afdeling.

Het bezwaarschrift wordt ook per aangetekend poststuk aan uw minister gestuurd.

Bij voorbaat dank voor het doorgeleiden van deze ingebrekestelling

Met vriendelijke groet,




E-mailgedragslijn voor overheden: 'altijd antwoord, tijdig antwoord'

Deze gedragslijn geeft aan hoe overheden moeten handelen bij ontvangst, beantwoording en archivering van e-mail. De
gedragslijn gaat ook in op het hanteren van nichtlynan en het monitoren van prestaties. De gedrags!in is eind 2005
opgesteld door burger@overheid. By het opstellen 1s rekening gehouden met bestaande richtlijnen bij de Rijksoverheid,
. zoalsvan de Voorlichtingsraad (VoRa).

A. Bereikbaarheid
Elke overhedsinstantie 1s bereikbaar per e-mail. Een instantie die niet bereikbaar is per e-mail, maakt de reden van dit
besluit bekend op de website.

B. Ontvangstbevestiging

Bij binnenkamst van een e-mail wordt per ommegaande een ontvangstbevestiging gestuurd, tenzij de betreffende e-rmail
direct wordt afgehandeld. De ontvangstbevestiging geeft aan binnen hoeveel dagen na ontvangst van de e-mail een
eerste reactie kan worden verwacht.

Zolang een burger geen eigen dossier bij het overheidsorgaan in kwestie heeft waarmee hij zijn contacten kan beheren,
adwiseert burger@overheid een referentienummer toe te kennen waarnaar de aanvrager kan varwijzen,

C. Afhandeling

Bij de afrandeling van e-mail wordt onderscheid gemaakt naar eénvoudnge en complexe vragen. Eenvoudige vragen
hebben betrekking op bekende feiten of procedures. zoals openingstiyden. parkeerregels. vergunningprocedures etc. Dit
soort vragan dient binnen twee dagen te worden afgehandeld Complexe vragen of verzoeken kunnen meer tiyd in beslag
nemen. In ieder geval wordt de afzender binnen 10 werkdagen geinformeerd over de verwachte afhandelingstermipn.
Wanneer een overheidsinstantia voorziet dat een toegezegde afhandeliﬂgster;‘.'n}n niet kan worden nagekomen, stelt zij
de afzender hiervan diract op de hoogte en geeft een nieuwe termijn af,

D. Archivering .
E-mail wordt op een goede en vaihige manier gearchiveerd volgens dezelfde regels die gelden voor brieven.

E. Richtlijnen

Elke overheidsinstantie hanteert heldere richtlnen voor de afhandeling van e-mail. Burgers kunnen hier kennis van
nemen via de website van de betreffende instantie. Ook worden burgers geinformeerd over de wijze waarop klachten
over de behandeling van e-mail kunnen worden ingediend

F. Openbaar maken van prestaties
Elke overheidsinstantie mest regeimatig haar prestaties met betrekking tot de afhandeling van e-mail en maakt deze
openbaar, bijvoorbeeld via publicatie op haar website of in haar jaarversiag.

bron: https://www.overheid.nl/contact/e-mailgedrag N-VOoOor-gvernegen



Van:

Aan:

Onderwerp: M)Mmzzmm
Datum:

maandag 4 juli 2022 17:15:00
Hoi 5128
Heb jij de e-mailadressen van RvVB-medewerkers die bij het primaire besluit betrokken waren?
Dank alvast!
Groeten,

Var: NS o b >

Verzonden: vrijdag 1 juli 2022 09:00

Aan: SRS @ minb:i >

Onderwerp: FW: (Doorgeleiding) bezwaarschrift besluit 22 april 2022
Urgentie: Hoog

Hoi iR

Zie hier het aanvullend bezwaar van 30 juni 2022 van SEIIZIGIIE -

Groet, GHNIZIE

van: SEIZIE @noordzeemaritiem.nl>
Verzonden: donderdag 30 juni 2022 23:10

Aar: NS © b >
Onderwerp: (Doorgeleiding) bezwaarschrift besluit 22 april 2022

Urgentie: Hoog

Geadresseerde: Minister van Binnenlandse Zaken en Koninkrijksrelaties
t.a.v. Directie Constitutionele Zaken en Wetgeving
Postbus 20011
2500 EA Den Haag

Contactpersoon:

Afzender:

Eigen kenmerk: 2021031

Uw kenmerk: 2022-0000038175

Onderwerp: (Doorgeleiding) bezwaarschrift besluit 22 april 2022

Geachte heer SRS

Hierbij het verzoek aan u om het bijgevoegde bezwaarschrift met betrekking tot het besluit op
mijn Wob-verzoek van 7 december 2021, door te geleiden naar de juiste afdeling.



Het bezwaarschrift wordt ook per aangetekend poststuk aan uw minister gestuurd
Bij voorbaat dank voor het doorgeleiden van deze ingebrekestelling

Met vriendelijke groet,

51.2.e

|

|
;]
-

E-mailgedragslijn voor overheden: 'altijd antwoord, tijdig antwoord’

Deze gedragshjn geeft aan hos overheden moeten handeien bij ontvangst, beantwoording en archivering van e-mail De
gedragslin gaat ook in op het hanteren van rnchtliynen en het monitoren van prestaties De gedragshin 1s sind 2005
opgesteld door burger@overhaid Bi) het opstellen is rekening gehouden met bestaande richthijnen by ce Rijksoverhaid,
zoals van de Voorlichtingsraad {VoRa)

A. Bereikbaarheid
Elke overheidsinstantie is bere'xbaar per e-mait Een instantie die mi=t bereikbaar 1s per e-mail, maakt da reden van i
besiuit bekend cp d= website

B. Ontvangstbevestiging

Bij binnenkomst van een e-mail wordt per cmmegaange een ontvangstbevestiging gestuurd, tenzij de betreffende e-mall
direct wordt afgehandeld De ontvangstbevastiging geeft aan binnen hoeveel dagen na ontvangst van de a-mail een
eerste reactie lkan worden verwacht

Zolang e=n burger gesn eigen dossier bij het overheidsorgaan in kwestie heeft waarmee hij zijn contacten kan beheren,

adviseert burger@cverheid eer referentienummer toe te kennen waarnaar de aanvrager kan verwijzen

C. Afhandeling

Bij de afhandeling van e-mail wordt onderscheid gemaakt naar eenvoudige en complexe vragan. Eenvoudige vragen
hebben betrekking op bekende feiten of procedures. zoals openingstyden, parkeerregels, vergunningprocedures, etc Dit
seort vragen dient binnen twee dagen te werden afgehandeld Complexe vragen of verzoeken kunnen meer ujd in beslag
nemen Inieder geval wordt de afzender binnen 10 werkdagen geinformeerd over de verwachte afhandelingstermiyn
Wannesar een overiaidsinstanti2 voorziet dat een toegezagde afhandelingstermiyn met kan worden nagskomen, stelt zy
de afzender hiervan direct op de hoogte en geeft een nisuwe termyn af -

D. Archivering
E-man wordt op een goede en vaillige maniar gearchiveerd, voigens dezalfde regels die geldsn voor brievan

E. Richtlijnen

Elke overheidsinstantia hanteert heldere richtiynen voor de afthandeling van e-mail Burgers kunnen hier kennis van
nemen via de website van de betreffende instantie. Ock worden burgers geinformeerd over de wijze waarop klachten
over de behandeling van e-mail lunnen worden ingediend.

F. Openbaar maken van prestaties

Elke overhewdsinstantie meet regelmatig haar prestaties met betrekking tot de afhandeling van e-mail en maakt deze
openbaar, bivoorbeeld via pubi.catie op haar website of in haar jaarverslag

bron h ver| nl/con -mail lyn-voor-gverh



Van:
Aan:

gmwmm*dnmmmvocmmﬁﬁm

dmdeldng7;imz 15:00:16

Ter info.

van: SR ¢ >
Verzonden: donderdag 16 december 2021 11:03

@minbzk.ni> SIS
minfin o> SN
@minfin.nl>

Onderwerp: Overdracht Wob-verzoeken inzake alle data m.b.t. het VOC schip Rooswijk, MinFin
BZK

peste SN <~ BEZISH,

Hierbij zend ik, zoals [ilig on [BBIIBEE telefonisch hebben besproken gisteren, de 2 Wob-
verzoeken van de heer [IlllI8 (Noordzee Maritiem) inzake alle data m.b.t. het VOC schip
Rooswijk door. Bijgevoegd vindt u ook de relevante correspondentie over deze Wob-verzoeken.
Deze verzoeken betreffen documenten die geheel bij BZK berusten, aangezien alle medewerkers
en documentatie is overgegaan van Fin naar BZK in 2012. Er berusten geen documenten in het
archief van Financién die onder dit verzoek vallen.

Bijgaand zend ik u daarom deze Wob-verzoeken met bijlagen ter verdere behandeling door. k
zal de verzoeker op de hoogte stellen dat het Wob-verzoek aan BZK is doorgestuurd. Wij zullen
nog een formele afwijzing sturen naar de verzoeker dat er geen documenten bij ons berusten
omtrent dit onderwerp.

Mocht u nog vragen hebben dan hoor ik dat.graag.

Met vriendelijke groet,

HnuhncvanF‘nlnaon

X V;oriaft7 lcwIDe
Korte n H

Postbus 20201 | 2 I500 m

........................................................................



Ministerie van Financién

t.a.v. Directie Juridische Zaken
Postbus 20201

2500 EE Den Haag

Betreft: Verzoek om informatie
Referentie: §§§-2021030

SIZ2EN 7 december 2021

Geachte heer/mevrouw,

Inzake de hieronder genoemde bestuurlijke aangelegenheden verzoek ik op basis van de Wet
openbaarheid van bestuur informatie en richt ik mij hierbij dus tot u met een verzoek.

De reden voor mijn verzoek betreft informatie voor onderzoek t.b.v. het informeren van de Tweede
Kamer inzake bescherming cultureel erfgoed.

Pr ficiénti
Er is een gelijkluidend Wob-verzoek ingediend bij het ministerie van Binnenlandse Zaken en
Koninkrijksrelaties op 7 december 2021 met kenmerkii#8-2021031.

Het Rijksvastgoedbedrijf is een uitvoeringsorganisatie van het ministerie van Binnenlandse Zaken en
Koninkrijksrelatie. Het is op 1 juli 2014 ontstaan uit de fusie van de Dienst Vastgoed Defensie, het
Rijksvastgoed- en ontwikkelingsbedrijf, de directie Rijksvastgoed en de Rijksgebouwendienst.

Het Rijksvastgoed- en ontwikkelingsbedrijf ontstond op 1 juli 2009 uit de fusie van het
Gemeenschappelijk Ontwikkelingsbedrijf van het voormalige ministerie van Volkshuisvesting,
Ruimtelijke Ordening en Milieubeheer met de dienst Domeinen Onroerende Zaken van het ministerie
van Financién. Dit Rijksvastgoed- en ontwikkelingsbedrijf’ (RVOB) werd in 2012 door het ministerie
van Financién overgedragen aan het ministerie van Binnenlandse Zaken en Koninkrijksrelaties.

Bron: https://www.rijksvastgoedbedrijf.nl/over-ons/geschiedenis

Passieve openbaarmaking
Gelet op het wettelijk kader verzoek ik u een beslissing te nemen over de passieve openbaarmaking

die gaan over of betrekking hebben op:

1. Alle data met betrekking tot het VOC schip Rooswijk*, betreffende de periode 1 januari 2010 tot
en met 7 december 2021.

* De Rooswijk (1737), in gebruik bij de VOC vanaf 1737 tot 09/01/1740 (vergaan, Goodwin's Sands).
Bron: https://www.vocsite.nl/schepen/detail. htm/?id=10889
* Ruzie VOC-schip bijgelegd, 13 februari 2007, Het Parool.
s.//www.parool.nl/nieuws/ruzie-voc-schip-bijgeleqd~b34314

... . ]
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Data

Wanneer ik spreek over ‘data’ en/of ‘uw organisatie’ en/of ‘documenten’ doel ik op officiéle
communicatie zowel intern als extern, nota’s, documenten, afbeeldingen, scans, databases hierover
wat geregistreerd is bij uw organisatie, gedaan door organisaties, bedrijven, overheidsinstellingen,
verenigingen, clubs, stichtingen, universiteiten etc. alsmede individuen al dan niet ressorterend
onder voorgenoemde(n). Mijn interpretatie is in lijn met wetgeving en vaste jurisprudentie. Dus gaat
het niet alleen om de klassieke papieren gegevensdragers, maar onder andere ook om bijvoorbeeld
databases, computerbestanden, audio- en videodragers of correspondentie. Ik denk daarbij ook aan
verslagen,concepten, rapportages, notities, gesprekverslagen, adviezen, memo's, agenda-afspraken,
studies, besluiten, schriftelijke correspondentie (brief en fax), e-mails, WhatsApp of anderszins
gewisselde documenten. Het gaat mij om alle versies zoals bij of onder u aanwezig.

Privacygegevens

Indien iets van wat ik verzoek in strijd is met privacygegevens, verzoek ik u de persoonlijke gegevens
'weg te lakken’. Hiermee kunt u alsnog gehoor geven aan mijn verzoek(en).

Openbaarmaking

Ik verzoek u mij het besluit bij voorkeur digitaal te leveren, en anders per post. Tevens verzoek ik u

om het besluit, ongeacht het resultaat, openbaar te maken voor een ieder op de website van de
Rijksoverheid.

Bij het openbaar maken op www.rijksoverheid.nl is het de vaste lijn dat de datum van het besluit
wordt aangehouden.

E

Daar waar documenten zich niet onder u bevinden, verzoek ik u om doorgeleiding van dit verzoek,
mede gelet op artikel 4 van de Wob. Mocht dat inderdaad gebeuren, dan ontvang ik daar graag een
afschrift van.

Met vriendelijke groet,
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Van:
Aan:
Onderwerp: Uw

Datum: vrijdag 5 november 2021 13:25:00

Geachte BEIIRIGH,

Hierbij deel ik u mede dat het zoeken naar de documenten waar uw Wob-verzoek op ziet nog
niet is afgerond. Helaas zullen wij de termijn voor het nemen van een besluit op 5 november
2021 dan ook niet halen.

Mijn excuses voor het ongemak.

Met vriendelijke groet,

Ministerie van Financién

Directie Juridische Zaken

Korte Voorhout 7 | 2511 CW | Den Haag
Postbus 20201 | 2500 EE | Den Haag




Ministerie van Financién

t.a.v. Directie Juridische Zaken
Postbus 20201

2500 EE Den Haag

Betreft: Verzoek om informatie
Referentie: ##4-2021016

- 10 september 2021

Geachte heer/mevrouw,

Inzake de hieronder genoemde bestuurlijke aangelegenheden verzoek ik op basis van de Wet
openbaarheid van bestuur informatie en richt ik mij hierbij dus tot u met een verzoek.

De reden voor mijn verzoek betreft informatie voor onderzoek t.b.v. het informeren van de Tweede
Kamer inzake bescherming cultureel erfgoed.

Procesefficiéntie

Er zijn geen gelijkluidende Wob-verzoeken bij andere ministeries ingediend.

Passieve openbaarmaking
Gelet op het wettelijk kader verzoek ik u een beslissing te nemen over de passieve openbaarmaking
die gaan over of betrekking hebben op:

1. Alle data met betrekking tot het VOC schip Rooswijk*, betreffende de periode 1 januari 2000 tot
en met 31 december 2009.

* De Rooswijk (1737), in gebruik bij de VOC vanaf 1737 tot 09/01/1740 (vergaan, Goodwin's Sands).
Bron: https://www.vocsite.nl/schepen/detail. html?id=10889

* Ruzie VOC-schip bijgelegd, 13 februari 2007, Het Parool.

Bron: https://www.parool.nl/nieuws/ruzie-voc-schip-bijgeleqd~b34314f3/

Data

Wanneer ik spreek over ‘data’ en/of ‘uw organisatie’ en/of ‘documenten’ doel ik op officiéle
communicatie zowel intern als extern, nota’s, documenten, afbeeldingen, scans, databases hierover
wat geregistreerd is bij uw organisatie, gedaan door organisaties, bedrijven, overheidsinstellingen,
verenigingen, clubs, stichtingen, universiteiten etc. alsmede individuen al dan niet ressorterend
onder voorgenoemde(n). Mijn interpretatie is in lijn met wetgeving en vaste jurisprudentie. Dus gaat
het niet alleen om de klassieke papieren gegevensdragers, maar onder andere ook om bijvoorbeeld
databases, computerbestanden, audio- en videodragers of correspondentie. Ik denk daarbij ook aan
verslagen,concepten, rapportages, notities, gesprekverslagen, adviezen, memo's, agenda-afspraken,
studies, besluiten, schriftelijke correspondentie (brief en fax), e-mails, WhatsApp of anderszins
gewisselde documenten. Het gaat mij om alle versies zoals bij of onder u aanwezig.
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Privacygegevens

Indien iets van wat ik verzoek in strijd is met privacygegevens, verzoek ik u de persoonlijke gegevens
‘weg te lakken’. Hiermee kunt u alsnog gehoor geven aan mijn verzoek(en).

Openbaarmaking

Ik verzoek u mij het besluit bij voorkeur digitaal te leveren, en anders per post. Tevens verzoek ik u
om het besluit, ongeacht het resultaat, openbaar te maken voor een ieder op de website van de
Rijksoverheid.

Bij het openbaar maken op www.rijksoverheid.nl is het de vaste lijn dat de datum van het besluit

wordt aangehouden.

Artikel 4 Wob

Daar waar documenten zich niet onder u bevinden, verzoek ik u om doorgeleiding van dit verzoek,
mede gelet op artikel 4 van de Wob. Mocht dat inderdaad gebeuren, dan ontvang ik daar graag een
afschrift van.

Met vriendelijke groet,
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Uit dit stuk is veel informatie te halen. Aan de hand van dit beleidskader, kwam
er een verzoek van om een contract te maken voor de
opgraving van het VOC-schip Rooswijk— kreeg dit contract, omdat
deze vindplaats werd bedreigd door mensen die illegaal spullen meenamen. Zie
link: Ruzie VOC-schip bijgelegd | Het Parool. Archeologen waren hier erg boos
over. Het standaard beleid bij opgravingen is in beginsel om het in situ te
bewaren: het erfgoed wordt bewaard op de plek zelf.

Plan van aanpak

51218 " stelt voor om een concretiseringsgesprek met verzoeker te
houden om na te gaan waar verzoeker precies naar op zoek is. Sii2: €
[ geeft aan dat zij in verband met dit Wob-verzoek in contact is geweest met
OCW, omdat het hier gaat om cultureel erfgoed. Uit het gesprek met het OCW is
gebleken dat verzoeker vroeger lid is geweest van een duikersclub. Verzoeker is
later uit deze club gezet, waarna hij al meerdere Wob-verzoeken heeft ingediend.

DJZ vraagt of SII2I€ N weet waar de documenten zich op dit moment
bevinden. Bevinden deze zich bij het ministerie van Financién of bij BZK?

zegt dat de collega’s van het archief deze vraag snel kunnen
beantwoorden, omdat zij door middel van nummers het dossier kunnen vinden.
en SII2I8 N kunnen hierover worden benaderd. Zij weten
meer over deze documenten en kunnen daar ook beter uitleg over geven. .
P zal ook zelf onderzoek doen naar waar relevante stukken zich
kunnen bevinden. Ook zal hij zijn mailbox raadplegen, om te kijken welke
informatie daar nog is te vinden.

BII2/@ 1 zegt verder dat een deel van het dossier ook al gedeeltelijk
openbaar is. Deze informatie was namelijk destijds al op het nieuws te zien en
het programma Andere Tijden heeft over dit VOC-schip een documentaire
gemaakt. De minister en staatssecretaris waren hier destijds ook erg persoonlijk
bij betrokken. Hier zijn ook nog notities aan hen van te vinden.

Het is verstandig om dus eerst te kijken naar wat al openbaar is en wat er al is
opgestuurd aan de Kamer. Dit kan al voor het gesprek met verzoeker worden
uitgezocht. DJZ vraagt of de e-mails in de emailboxen ook overgegaan zijn naar
BzK. SI2/@ T merkt op dat hij e-mails van toen heeft bewaard en deze
kan terugzoeken.

In 2007 is het dossier va overgenomen door SER2IENNIIIN Na
het verlof van zal contact met haar opnemen.
De afgelopen jaren is dit dossier weer onder de aandacht gekomen, toen heeft

OCW het contract van Rex Cohen namelijk overgenomen. OCW heeft toen later
onderzoek laten verrichten bij het wrak van VOC Rooswijk.

Afspraken
- DJZ zal contact zoeken met de personen van documentatie om te kijken
of een deel van de documenten zich nog onder Financién bevinden. Is dit
niet het geval dan wordt het verzoek overgedragen aan BZK.
- Nadat hier duidelijkheid over is, wordt een gesprek ingepland met
verzoeker. Op deze manier kan nog gerichter naar documenten worden
gezocht en kan het verzoek gespecificeerd kan worden.

- B2 en eventueel SEI2IEIIIN zullen ook aansluiten bij het

gesprek met verzoeker voor de inhoudelijke toelichting.
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‘Wob-jurist

Betrokken Wob-ondersteuner

Verzoeker (+ evt,

achtergrondinformatie) +

contactgegevens

Inhoud verzoek Alle data met betrekking tot het VOC schip Rooswijk,
betreffende de periode 1 januari 2000 tot en met 31
december 2009,

Wob-categorie

Ontvangstdatum verzoek 10 september 2021

Einde beslistermijn 5 oktober 2021

(ovb+4wkn+4wkn)

Betrokken medewerkers (BZK, voormalig DRZ/RVB)

beleid/buitendienst

Contactpersoon woordvoering _

Notitie nodig? (incl. motivering)

Nee

Overige informatie
(achtergrondinformatie Wob-
verzoek)

Besluit BuZa 01-12-2021: Besluit op Wob-verzoek over
scheepswrak van VOC-schip 'Rooswijk' | Wob-verzoek |

Rijksoverheid.nl

Alle parlementaire stukken tussen 2000-2010 over VOC
Rooswijk:
Zoekresultaat | Overheid.nl > Officiéle bekendmakingen

officielebekendmakingen.nl

Datum | Actie

21-09-2021

Uitvraag betrokken beleidsmedewerkers

21-09-2021 | Reactie betrokkenheid RZ -
29-09-2021 | Mail aan met vraag naar betrokken beleidsmedewerker -
DRZ heeft dit dossier overgedragen van DRZ (MinFin) aan RVB (BZK)
vakantie tot eind oktober)
(reageerde niet, uiteindelijk wel)
leidinggevende 2>
07-10-2021

Cultureel erfgoed > OCW. Heads up geven. OCW zci procedeert vaker.

Tussen ongeveer 2004 en 2007 huft.
zo dat zij pas vanaf 2012 naar BZK zijn gegaan (dit wist ik niet, maar is wel

algemeen bekend). Het kan dus zijn dat de documenten die de journalist wil wel
nog onder ons vallen. Feitelijk wut-
. aan om ook eens contact op te nemen met het archief:

dit dossier onder zich gehad. Verder is het

dus iets van het dossier. Verder raad
. Die kan

ons ook misschien verder helpen. Hij zou graag een keer met 1 van jullie bellen om
jullie er meer over te vertellen en jullie bij te praten en hoe hij erover denkt. Hij wil
graag meedenken en overleggen. Ook geeft hij aan dat uiteindelijk de
beste contactpersoon is, maar die is nog even met verlof helaas.

Hier even zijn contactgegevens:
B oicoverheic.n




13-10-2021

Waarom moeten we bij zijn?
Bij wie liggen die documenten?
Heeft hij een beeld van hoeveel documenten dit zijn?

Wat voor soort documenten liggen er?

Heeft hij een beeld waarom dit nu een boeiend onderwerp is?

Heeft hij ervaring met Wob-verzoeken?

D&l kan kijken of fysiek docs bevinden

Kamervragen over het wrak geweest toen het wrak is gevonden
Veel is al openbaar
Mails staan nog op de schijf

Paar jaar geleden op gaan spelen: OCW heeft contact 5.1 €  overgenomen.
OCW: Cultureel erfgoed '

BZK: buitenland wrakken liggen

RVB/Domeinen: VOC nalatenschap door staat overnemen. Reden dat het bij
Financién is,

April 2002 stuk naar de kamer historische scheepswrakken in den vreemde
interdep. Beleidskader

Strijd met in citu: OCW zei magmet, maar Domeinen zei anders wordt het
leeggeroofd. 75% voor Cowen en 25% voor de Staat.

Krant gehaald, NOS ook. Archeologen waren echter boos.

Dossier is uit het zicht beland.

2016-2017: Op een gegeven moment Paul en Witteman: minister OCW met
Martijn Mandes: minister zei dat ze de Rooswijk gaan opgraven. @ heeft contract
opgegeven aan de Staat > OCW ging nu zelf opgraven.

Vanaf 2000 vind je niets, in 2004 kwam er pas wat spelen.

Volpndc week met verlof

18-10-2021

Achtergrond info en openbare documenten:

Hierbij de documentaire van Andere Tijden wnr- het over had: 40 jaar
onderwaterarcheologie, jagen op VOC-wrakken - Andere Tijden

Bijgevoegd een pdf met het interdepartementaal beleidskader Nederlandse
historische scheepsvondsten en scheepsvindplaatsen in den vreemde.




Bericht op NOS: VOC-schip De Rooswijk vertelt na 300 jaar nog steeds een

spannend verhaal | NOS

Martijn Manders: Deze archeoloog duikt naar VOC-schip De Rooswijk - Universiteit
Leiden (hier vertelden ook over).

Verder heb ik nog wat overige informatie bijgevoegd:

VOC-schip De Rooswijk | Maritiem erfgoed | Rijksdienst voor het Cultureel Erfgoed

De Rooswiijk, een virtuele tentoonstelling. (knaw.nl)

03-12-2021

De stavaza op het moment is als volgt:

- Het archief kan het fysieke dossier niet vinden. Het dossier is ooit
uitgeleend aan u maar nooit goed teruggezet in het archief. De
nummers van het archief zijn wel bekend, maar daar ligt het dossier niet.
De status bij het archief staat op ‘vitgeleend’, maar' heeft het
dossier niet meer. . heeft in zijn kluis bij MinFin gekeken. Het zal ergens
in een kast zijn beland, maar waar dat is, is onbekend.

- Eris geen digitaal dossier volgens- Alles was fysiek en per mail en
het fysieke dossier is niet te vinden.

- Na het gesprek met verzoeker kan " eventueel nog e-mails
opzoeken.

- Op7dec. Om 14:00 staat het gesprek met verzoeker gepland. Bedoeling is
om dan zo transparant mogelijk te zijn over de stavaza: we kunnen het
dossier niet vinden. Wil verzoeker nog langer wachten en zo ja; hoe lang?

07-12-2021

Wat is gezocht tot nu toe:

- Informatlehwshoudmg van Fin heeft geen fysiek dossier van de Rooswijk
1.2.€ | bevestigd op 19-10-2021)

- op 20-10-2021: In Filenetzaak 1462455 staan een aantal gescande
documenten (BZK) = waarschijnlijk zijn dit niet veel documenten, er is
niet veel goed gearchiveerd destijds. Dat zal geen compleet dossier zijn.

- Doc Direkt van BZK heeft gezocht in Filemaker/Mais-Flexis (archiefdepot).
De nummers zijn wel bekend van het archiefdepot:

DMN 20851 en 20920 _
ACD201 284 | 45.55.087 | B2027/41 T/M 42 |

DMN 21033
ACD201 291 | 45.55.089 |B2028/23 T/M 25 l

DMN 21131
ACD201_278 | 43.36.219 | B2027/18 T/M 21 |

DMN 21118
ACD202-404 | 43.36.363|V2019/69 T/M 74 |




- Archief BZK heeft aangegeven dat het dossier nog op uitgeleend staat.

- De dossiers die bij Fin lagen zijn eind 2019 retour gegaan naar
Apeldoorn/Winschoten (archief), maar in de lijsten daarvan staat het
dossier VOC-Rooswijk ook niet. Dossiers: DMN/21033, DMN/21131,
DMN/21118, DMN/20851, DMN/20920

- Op 23-11 hebben we van Nationaal Archief gekregen:

621 (358) Het (mede) beantwoorden van vragen van het lid A.M.V. Gerkens (SP)
over betrokkenheid van OCW bij de berging van het VOC-schip de Rooswijk, 2005 -
2007 -> dit dossier wordt echter niet uitgeleend. Dan moeten wij naar Nationaal
Archief. Dit gaat om deze Kamervragen:

Kamervragen (Aanhangsel) 2005-2006, nr. 1374 | Overheid.nl > Officiéle
bekendmakingen (officielebekendmakingen.nl)

Kamervragen (Aanhangsel) 2005-2006, nr. 887 | Overheid.nl > Officiéle

bekendmakingen (officielebekendmakingen.nl)

07-12-2021

Voorbespreking gesprek verzoeker 13:30-14:00

07-12-2021

Gesprek met verzoeker:

Aanwezig: (012),5.1.2.€ (beleidsmedewerker),n
(DJZ) en verzoeker.

Besproken:
- Nieuw Wob-verzoek voor de rest vd jaren (tot 2010-2021). Hij wil een
compleet beeld vormen. Fin tot 2012 (daarna overgedragen).
- 2005 speelde er erg veel. Naar iets specifieks op zoek? Niet van plan in te
perken.
- 2004 rooswijk teruggevonden (5:4:2:¢ " 2005 contract gekregen ¥

- Vanaf 2004 geinteresseerd.

- Interne communicatie met ministeries geinteresseerd.

- Vanaf 2000 omdat hij niet weet wanneer8#2&anklopte bij ministerie.
- Afhandelen contract belangrijkst.

Erfgoeddebat in maart 2022
Daarvoor Wob-verzoek in ieder geval klaar hebben
Over 2 wkn verzoeker weer terugbellen over stavaza

15-12-2021

zal de verzoeken behandelen namens BZK. |k heb afgesproken met BZK
dat wij de twee Wob-verzoeken overdragen aan hen. We zullen verzoeker hiervan
op de hoogte stellen en BZK een formele overdracht sturen. Daarnaast zullen we
verzoeker een besluit sturen dat er bij ons geen documenten aanwezig zijn, en
motiveren hoe wij gezocht hebben naar documenten.

1k heb- uitgelegd wat er al gedaan is om documenten op te zoeken bij BZK,
Relevante communicatie zal ik hem doorsturen.

Eindbeoordeling verzoek
- Inwilliging/gedeeltelijke inwilliging/afwijzing

- Korte samenvatting belangrijkste afwegingen (Op welke gronden is gelakt en waarom?)

- Groene/rode zaak + belangrijkste reden(en) van termijnoverschrijding




- Wel/geen ingebrekestelling
- Wel/geen dwangsom verschuldigd

- Datum besluit
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Van:

S —
Onderwerp: FW: VOC schi

Datum:

Bijlagen:

tkn

van512e

Verzonden: dinsdag 23 november 2021 15:40

amS12e

Onderwerp: FW: Wob-verzoek VOC schip Rooswijk

Hol
Misschien heb je hier wat aan?
Groet,

Van:

Verzonden: dinsdag 23 november 2021 15:39

Onderwerp: RE: Wob-verzoek VOC schip Rooswijk

OK, bedankt alvast.

Ik heb vanmiddag ook iets doorgestuurd gekregen met informatie uit het Nationaal Archief met
de volgende omschrijving:

621 (358) Het (mede) beantwoorden van vragen van het lid A.M.V. Gerkens (SP) over
betrokkenheid van OCW

bij de berging van het VOC-schip de Rooswijk, 2005 - 2007

Dat zou voor de aanvrager interessant kunnen zijn. Kun je dit ook aan deze kunnen doorsturen?
Aanvrager moet dan wel zelf richting Nationaal Archief voor inzage, dit wordt nl. niet uitgeleend.

Groeten, Bl2S

Vor: S iovccheid o>

Verzonden: dinsdag 23 november 2021 15:34

Aan: i id.nl>

cc i id.nl>

Onderwerp: RE: Wob-verzoek VOC schip Rooswijk
Dag
Heel fijn, dank je wel.

Ik heb de aanvrager geinformeerd dat er nog gezocht wordt.
Dank en groet,

Van:

Verzonden: dinsdag 23 november 2021 15:32
Aan: ii id.nl>
Onderwerp: RE: Wob-verzoek VOC schip Rooswijk

Dag
Ik heb vanmiddag een herinnering/rappel aan Doc-Direkt gestuurd.
Ik wacht het opnieuw af.

Vnondolllko Irooten,

Verzonden: dinsdag 23 november 2021 08:39
Onderwerp: RE: Wob-verzoek VOC schip Rooswijk

Goedmorgen’
Heel erg bedankt voor je genomen moeite. Hou me op de hoogte.

Groeten
3




Verzonden: maandag 22 november 2021 17:00

Onderwerp: RE: Wob-verzoek VOC schip Rooswijk
Dag
De enige door mij gevonden dossiers over dit onderwerp zijn:

DMN/21033

DMN/21131

DMN/21118

DMN/20851

DMN/20920

Deze zijn niet terug te vinden in de destijds door mij gebruikte zoeklijsten (FileMaker/MAIS-
Flexis). Ik heb mijn aanvragenlijsten doorgenomen, maar deze nummers stonden daar ook niet
bij. De aangevraagde dossiers die op KV7 in de archiefkelder lagen, zijn eind 2019 retour
Apeldoorn/Winschoten gegaan en in de daarvan samengestelde lijsten zijn deze nummers ook
niet te vinden.

Na enig zoekwerk heb ik bovenstaande dossiernummers gevonden in een lijst van
Financién/Domeinen (deze lijst heb ik recent ontvangen). Mogelijk zijn deze dossiers wel eerder
opgevraagd. Ik heb d.d. 11 november bij Doc-Direkt het verzoek gedaan om te zien of deze
dossiernummers door anderen opgevraagd en retour zijn. Het antwoord was voorlopig dat deze
er zouden moeten zijn maar dat het zoeken wat tijd kost (zie de bijlage). Hopelijk worden de
dossiers deze week gevonden.

Groeten,

Verzonden maandag 22 november 2021 14:57

Aan: RS @ R [ksoverheid.nl>

@rijksoverheid.nl>; [
@rijksoverheid.nl>

Onderwerp: FW: Wob-verzoek VOC schip Rooswijk

cc

Ho:_

Er ligt een WOB-verzoek voor het VOC-schip Rooswijk.

Deze dossiers kan DocDirekt niet vinden.

Ik kan me herinneren dat er in het RVB-archiefdepot veel dossiers lagen ter terugzending naar
DocDirekt.

Heb jij wellicht een lijst bijgehouden wat er allemaal lag in het depot? Zou je eventueel willen
kijken of de dossiers Rooswijk ook daar heeft gelegen?

Ik neem aan dat alles wat er lag nu alleemaal terug zijn naar DocDirekt?

Dank en iroet,
Verzonden: maandag 22 november 2021 14:31

Onderwerp: RE: Wob-verzoek VOC schip Rooswijk

Hallo BilE2

Is er al meer nieuws?
Bij het ministerie van Financién willen ze nu het Wob-verzoek afronden.
Groet,

5128
van: ] = i soverheid.ni>

Verzonden: donderdag 4 november 2021 16:07

o Y ...

cc: [N, (= ciksoverheid.nl>; NS
IR o Rijksoverheid.nl>; [N




BN e ciiksoverheid.nl>
Onderwerp: RE: Wob-verzoek VOC schip Rooswijk
Hallo

Het kan !est zi:in dat ik de dossiers heb aangevraagd maar niet voor mezelf.

heeft indertijd inzage gehad in de dossiers, maar waar het gebleven is mij
geheel niet bekend.

Met vr irti
van: SN @i 1

Verzonden: donderdag 4 november 2021 15:20

cc: .. < ..

Onderwerp: RE: Wob-verzoek VOC schip Rooswijk

?fi;%ﬁiet in Mais Flexis, maar heb via een collega bij Financién onderstaande
reactie ontvangen:

Van: Doc-Direkt Beheer SEINZIIN @minbzk.nl>

Verzonden: donderdag 21 oktober 2021 14:20

Aan: SER B RE ERER aE R oo fn 0>

Onderwerp: CONTEXT RE: opvraag dossiers,

Goedendag,

Wij kunnen helaas uw aanvraag niet verder in behandeling nemen, de reden daarvoor is dat het
dossier is eerder uitgeleend aan: H

De aanvraag 11025.1 t/m .4 die destijds is gedaan 07-07-2017, is tot op heden nog niet retour.
Onze excuses voor het ongemak

Met vriendelijke groet,
Me!ewer!ster ArcLiefbeheer en -bewerking

Verzonden: dinsdag 19 oktober 2021 16:14

Aan: Doc-Direkt Beheer SEINZIN @minbzk.nl>
Onderwerp: opvraag dossiers

Beste collega(s),
Hierbij een verzoek naar de volgende dossiers:

cid:image001.png@01D7DFB3.EBBA63CO

De dossiers zijn op grond van deze gegevens dus niet geretournee'rd en staan nog aan jou

uitgeleend. Ook de 2€ reactie van Doc-Direkt Beheer gaf geen uitsluitsel waar de dossiers zich
bevinden:

Goedemiddag,

Wij hebben in het systeem mais-flexis gekeken. Helaas op dit moment zonder resultaat.



Ik zal de vraag ook nog bij mijn collega van het RVB archief uitzetten, maar op dit moment kan
ik helaas geen uitsluitsel geven waar de dossiers zich bevinden.
Vriendelijke groeten,

Directoraat-generaal Vastgoed en Bedrijfsvoering Rijk

Doc Direkt / Afd. Digitaliseren en Beheren / Team Informatie- en Archiefdiensten
Wilhelmina van Pruisenweg 52 | Den Haag | Kamer A8.043 (Oranje)

Postbus 20011 | 2500 EA | Den Haag

Voor informatieverzoeken en bibliotheekvragen; tel, OM
of stuur een mailtje naar: *

Verzonden: donderdag 4 november 2021 10:51
Aan:

Onderwerp: FW: Wob-verzoek VOC schip Rooswijk

Hallo SR8

BER2IEI heeft in zijn locker op kantoor gekeken en trof daar enkele mappen aan, maar
deze waren niet van het VOC-schip Rooswijk, maar archieven van Leimuiden.

Graag nog zoeken naar de archieven van Rooswijk.

Met vr groet,

512e

Verzonden: vrijdag 29 oktober 2021 14:58

an: S in1zk..>

cc: RN <0< eid..>; SRS
I © ciisoveheid.n >; FNERIN

Onderwerp: RE: Wob-verzoek VOC schip Rooswijk

Hallo

IK he! van!aag telefonisch metF gesproken. Hij heeft idd de fysieke archieven
ooit in het verleden ter inzage gehad.

weet niet zeker of hij de archieven heeft geretourneerd. Zijn expliciete verzoek is of deze
archieven (VOC-schip Rooswijk) naar DocDirekt zijn geretourneerd.

Graag even ( 0.a.in MAIS nagaan) of deze fysieke ergens in een archiefdepot staan.

Met vriendelijke groet,

van: N 01k 0
Verzonden: vrijdag 29 oktober 2021 15:48

cc: R 017 >

Onderwerp: RE: Wob-verzoek VOC schip Rooswijk

Zoals ik het in de mailwisseling lees, zijn de fysieke dossierstukken nog in bezit van dhr.
q en is ook al verwezen naar de digitale stukken. Wat wil je dan precies dat wij nog gaan
o

pzoeken? Gaat het trouwens nu om archieven VOC- schip Rooswijk of de Leimuiden (zie eerste
mail van

Vriendelijke groeten,

Ministerie van Binnenlandse Zaken en Koninkrijksrelaties

Directoraat-generaal Vastgoed en Bedrijfsvoering Rijk

Doc Direkt / Afd. Digitaliseren en Beheren / Team Informatie- en Archiefdiensten
Wilhelmina van Pruisenweg 52 | Den Haag | Kamer A8.043 (Oranje)



Postbus 20011 | 2500 EA | Den Haag

o sttr an mante noo: SNENENRRIENG aoize sl
van: GEEICI @ ciisoverheid nl>
Verzonden vrijdag 29 oktober 2021 14:55

Aan: B SRR o0 0>

cc: SRR 0 Jksoverhew o>, BB
—@ﬂmsoxemﬂﬂw_@ﬂukmtmm
PR R R TR @ ninf o)

Onderwerp: FW: Wob-verzoek VOC schip Rooswijk

Hallo collega,
In verband met een WOB-verzoek graag deze aanvraag met voorrang behandelen.

Het gaat hier om archieven van de VOC-schip Rooswijk in de periode 1 januari 2000 tot en met

31 december 2009.
Met vriendelijke groet,

DocDirekt
DMS Team RVB

van512e

Verzonden: woensdag 20 oktober 2021 11:36

Onderwerp: FW: Wob-verzoek VOC schip Rooswijk

Hallo collega,

Graag onderstaand verzoek in behandeling nemen.

H en In Filenetzaak 1462455 staan een aantal gescande documenten.
et vriendelijke groet

Verzonden: woensdag 20 oktober 2021 11:26

Onderwerp: FW: Wob-verzoek VOC schip Rooswijk

Beste Bii2€ on 128

Onlangs heeft DJZ Financién een Wob-verzoek ontvangen waarin de verzoeker vraagt om alle
data inzake VOC-schip Rooswijk in de periode 1 januari 2000 tot en met 31 december 2009.
Vorige week hebben de Wob-juristen een gesprek gehad met Sl iSIGIIE van het
Rijksvastgoedbedrijf. - heeft uitleg gegeven over dit dossier en aangegeven dat dit dossier
is aangevangen in 2004 en dat het toentertijd onder het beheer van Domeinen viel onder
verantwoordelijkheid van de S-G (Fin). Inmiddels valt het Rijksvastgoedbedrijf onder het
Ministerie van BZK en is de vraag of de dossiers zich bij het Ministerie van Financién bevinden of
bij het Ministerie van BZK.

Ik heb contact gezocht met SHIEZIGHII " Zij geeft aan dat BYIEBI8 het dossier via een van
jullie heeft ontvangen (zie mail hieronder).

Zouden jullie kunnen nagaan of er fysieke of digitale dossiers zijn over het VOC-schip Rooswijk in
de bovengenoemde periode?

Alvast heel erg bedankt!




Groet,
Van B R
Verzonden: dinsdag 19 oktober 2021 17:28

Onderwerp: RE: Wob-verzoek VOC schip Rooswijk

Beste

Het dossier Rooswijk Is nog in bezit bij

had het dossier voor een langere 5

ft het dossier via of ontvangen.
Waarschijnlijk weten hun meer over fysieke en.

Fysieke stukken mbt VOC Rooswijk heb Ik hier ook niet liggen.

Met vﬂcndolllke groet,
eam

Digitale Informatiehuishouding
Doc-Direkt
Locatie Ministerie van Financién

Onderwe

i

Dat is fijn. Dit zljn de dossiers over de Rooswijk. Deze moeten idd nog niet worden
geretourneerd.

Mijn vraag ging over een nieuw dossier, de Leimuiden.
V::ed heb ik de dossiers inmiddels gekregen. Deze dossiers heb ik onder mij.

G

Uan: h
Verzonden: dinsdag 30 januari 2018 9:18
rwerp: !! !osslers VOC schepen

hebben we op jouw verzoek nog niet geretourneerd nar dOCdIRECT

schepen

Er is een nieuw verzoek gekomen over het VOC-schip Leimuiden.
Hier moeten dossiers in het archief over zijn.

Kun §ij de dossiers opvragen? Heb je dan nummers nodig van -
Alvast dank!

Groet




Van:
Aan:

Onderwerp: FW: Wobve 10 sepbern!er 521 NM-2!21016

Bijlagen: MMMMI_W

Prioriteit:

Hoi beiden,
Zie onderstaand nieuw verzoek.

Groet,

B
van: 512 (@528 b

Verzonden: vrijdag 10 september 2021 14:07

Aar: SIS  infin >

Onderwerp: Wobverzoek SEI2IEN 10 september 2021512€2021016
Urgentie: Hoog

Geadresseerde Ministerie van Financién

t.a.v. Directie Jundische Zaken

Postbus 20201

2500 EE Den Haag

Contactpersoon:

Afzender:

Onze referentie

EBetreft

Geachte heer/mevrouw,

Hierbij doe ik een verzoek om informatie op basis van de Wet Openbaarheid van Bestuur, zie
bijlage.

In afwachting van uw reactie,
Met vriendelijke groet,

E-mailgedragslijn voor overheden: 'altijd antwoord, tijdig antwoord'



;cunctomdtmotk(f—

vrijdag 15 juli 2022 17:54:57

gi""ff

Dag RS

Zoals besproken heb ik vanmidda roken met van Buitenlandse Zaken
ndse Zaken verzoeken greep in elk ;val 2) ontvangen van

waaronder een Wob-verzoek mbt periode 2020-2021. zal de link naar het besluit
at hier betrekking op heeft mailen. Er zijn bij dit besluit 3 documenten openbaargemaakt.

Het andere verzoek betrof alle verslagen van de wrakkencommissie. Deze zijn naar
gestuurd. beschikt dus daarmee over alle verslagen,

Of wij nu nog een verzoek van moeten doorsturen naar Buza (voor de periode 2001-
2010) en/of naar RCE blijft nog even de vraag (mogelijk heeft Buza téch ook een verzoek voor
2001-2010 eerder al ontvangen en mogelijk heeft RCE dezelfde verzoeken bij hen al
afgehandeld).

Mogelijk beschikt RCE nog over de meeste correspondentie en/of hebben ze al veel naarm
gestuurd met dezelfde en andere verzoeken. Misschien wordt dat komende week al duidelijk.

Voor nu Is in elk geval met RCE (nog niet inhoudelijk) én met Buitenlandse Zaken contact
opgenomen en kan dit eventueel benoemd worden bij een bericht naar 3

Groet

Korte Voorhout 7 | 2511 CW | Den Haag
Postbus 16169 | 2500 BD | Den Haag

Van:
Verzonden: donderdag 14 juli 2022 20:53
@minbzk.nl>

e
@Rijksoverheid.nl>
Onderwerp: Wob-verzoek SHIlB@R8N ; contact gezocht met RCE SHINGICIIN
0ag BN

Ik heb kort contact gehad met BIlIRISII van RCE (valt onder OCW). Helaas had
geen gelegenheid om te spreken en morgen is afwezig. Komende week kan wel

telefonisch benaderd worden. Ik heb aaiiovon at jij mogelijk met haar komende wee

contact zoekt over de Wob-zaak van haar wel bekend.
Maandag 25 juli bel ik sowieso ook m
Gegevens :




ymlj een naam bij Buitenlandse Zaken om contact mee op te nemen: BHll2I8

Ik ga hem morgen nog even proberen te bellen.

Korte Voorhout 7 | 2511 CW | Den Haag
Postbus 16169 | 2500 BD | Den Haag




Allen,

Hierblj het bericht van m dat Ik ontving na het gesprek dat ik met hem had
gistermiddag: betreft het Wob-verzoek van Bl aan Buza en het Besluit van Buza.

GroetI

Van: ST @ inbuza >
Verzonden: vrijdag 15 juli 2022 19:03

ar: BT € soverheid i

Onderwerp: Wobverzoek Rooswijk

Beste BHNIZHE

Hlerbij de link naar het besluit van BZ op het Wob~verzoek over de Rooswijk:

Verder hieronder en in de bijlage nog de mailwisseling die ik had met MinFin.

Groet, succes en fijn weekend,

URE....

Senior policy officer

Ministry Affairs
anstraat8 | 2515 XP | Den Haag
Postbus 20061 | 2500 EB | Den Haag

From:
Sent: vrijdag 17 december 2021 12:56




Subject: RE: Wobverzoek SHllEEgl 6 december 2021 iz HMS Apollo

st GRS

Wij hebben bij Financién geen Wob-verzoek van [l over de HMS Apollo ontvangen. Wij
hebben wel 2 Wob-verzoeken (op 10 september en op 7 december) ontvangen over het VOC-
schip De Rooswijk (een van 200-2010 en een van 2010-heden). Het is inmiddels bekend dat er
geen stukken bij Financién aanwezig zijn over dit onderwerp, aangezien het dossier is
overgedragen aan BZK in 2012. Ik heb gisteren de 2 Wob-verzoeken dan ook overgedragen aan
BZK. We zullen verzoeker hierover inlichten volgende week. Voor de volledigheid heb ik de twee

Wob-verzoeken toegevoegd als bijlage.

Alvast een fijn weekend gewenst,
Hartelijke groeten,

Van:
Verzonden: donderdag 16 december 2021 19:48
Aan: N 11001

>-

Onderwerp: WobverzoeKSIIZISIN 6 december 2021 iz HMS Apollo

Beste collega’s,



Alvast dank en met vriendelijke groet,

Rijnstraat 8 | 2515 XP | Den Haag
Postbus 20061 | 2500 EB | Den Haag

W DD/ AW TS OV

Help save paper! Do you really need to print this email?

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u niet de
geadresseerde bent of dit bericht abusievelijk aan u is toegezonden, wordt u verzocht dat
aan de afzender te melden en het bericht te verwijderen. De Staat aanvaardt geen
aansprakelijkheid voor schade, van welke aard ook, die verband houdt met risico's
verbonden aan het elektronisch verzenden van berichten.

This message may contain information that is not intended for you. If you are not the
addressee or if this message was sent to you by mistake, you are requested to inform the
sender and delete the message. The State accepts no habxhty for damage of any kind
resulting from the risks inherent in the electronic transmission of messages.

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u niet de geadresseerde bent of dit bericht abusievelijk aan u is
toegezonden, wordt u verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht te verwijderen De Staat aanvaardt geen
aansprakel jkheid voor schade, van we ke aard ook, die verband houdt met risico’s verbonden aan het elektronisch verzenden van
berichten

This message may contain information that is not intended for you. If you are not the addressee or if this message was sent to you
by mistake, you are requested o inform the sender and delete the message. The State accepts no hability for damage of any kind
resulting from the risks inherent in the electronic transmission of messages

Help save paper! Do you really need to print this email?

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u niet de geadresseerde
bent of dit bericht abusievelijk aan u is toegezonden, wordt u verzocht dat aan de afzender te

melden en het bericht te verwijderen. De Staat aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade,
van welke aard ook, die verband houdt met risico's verbonden aan het elektronisch verzenden
van berichten.

This message may contain information that is not intended for you. If you are not the addressee
or if this message was sent to you by mistake, you are requested to inform the sender and delete



the message. The State accepts no liability for damage of any kind resulting from the risks
inherent in the electronic transmission of messages.
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% inzake VOC schip Rooswijk

mmzo;izozzuoo-sq

Van:

Aan:
Onderwerp
Datum:

Dag BilEH

Dank! ik neem contact met je op als ik de desbetreffende collega’s heb gesproken.

Mctioet,

Verstuurd vanaf mijn iPhone

Op 20,ul. 2022 om 16:1 hect: SR @itz 1>

het volgende geschreven:

seste 5IN2E

Dank voor de snelle reactie. Wij zullen de beslistermijn op het bezwaar dan nog
met zes weken verdagen. Uiterlijk 9 september zullen we dan een beslissing
nemen - ook over het eventueel doorzenden van het Wob-verzoek naar OCW/RCE.
Als er midden augustus bericht komt van jouw collega’s hoor ik dat graag.

Groeten,

van: SHIZEI @cultureelerfgoed.nl>

Verzonden: woensdag 20 juli 2022 15:44

Aan: @minbzk.nl>
Onderwerp: RE: Wob-verzoek inzake VOC schip Rooswijk

Beste 528

Vorige week heb ik inderdaad telefonisch gesproken met

Zelf ben ik al sinds een jaar of 6 niet meer actief op het -dossier”. Wel
heb ik van mijn collega’s gehoord dat er een of meerdere Wob-verzoeken
zijn gedaan. Of daar ook een WOB verzoek met alle data t.a.v. de Rooswijk
bij zat, weet ik niet. De kans dat wij documenten hebben die BZK niet heeft
acht ik aanwezig.

Het lastige is dat de betreffende collega’s nu allemaal op vakantie zijn. Ik
heb de vraag wel alvast bij hun uit gezet maar ik zie dat ze pas midden
augustus weer terug zijn.

Groeten,

Met vriendelijke groet,

----------- T T )

Ministerie van Onderwijs, Cultuur en Wetenschap



Rijksdienst voor het Cultureel Erfgoed
Smallepad 5 | 3811 MG | Amersfoort
Postbus 1600 | 3800 BP | Amersfoort

www.cultureelerfgoed.nl

Van:

Verzonden: woensdag 20 juli 2022 13:33

Aan:

Onderwerp: Wob-verzoek Sl inzake VOC schip Rooswijk

Beste Bili2E

Van mijn collega begreep Ik dat jullie eind vorige week al even kort
telefonisch conta en gehad. Ik probeerde jou telefonisch te bereiken, maar
kreeg geen gehoor dus vandaar deze mail.

Wij hebben van een bezwaar in behandeling, waarbij hij o.a.
aanvoert dat zijn Wob-verzoek aan BZK, waarin wordt verzocht om
openbaarmaking van alle data m.b.t. het VOC schip Rooswijk, aan OCW/RCE had
moet worden doorgezonden.

Nu is mijn vraag: heeft OCW/RCE van SEIZISII 2! een dergelijk Wob-verzoek
ontvangen en is daar al op besloten?

Zo niet, beschikken jullie over documenten t.a.v. de Rooswijk in de periode 2000-
2021 die niet tevens bij BZK berusten?

Zou het lukken hier deze week nog even contact over te hebben? Ik ben zowel per
mail als telefonisch bereikbaar (zie hieronder mijn gegevens).

Dank alvast!

Met vriendelijke groet,

ini van Bin
Turfmarkt 147 | 2511
Postbus 20011 | 2500 EA

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u niet de geadresseerde bent of dit bericht
abusievel jk aan u is toegezonden, wordt u verzocht dat aan de afzender te meiden en het bericht te verwijderen
De Staat aanvaard! geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard ook, die verband houdt met risico's
verbonden aan het elektronisch verzenden van berichten

This message may contain information that is not intended for you. If you are not the addressee or if this message
was sent to you by mistake, you are requested to inform the sender and delete the message. The State accepls
no liability for damage of any kind resulting from the risks inherent in the electronic transmission of messages

Dit benicht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u niet de geadresseerde bent of dit bencht
abusievel jk aan u is toegezonden, wordt u verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht te verwijderen



De Staat aanvaardt geen aansprakelhjkheid voor schads, van welke aard ook, die verband houdt met nisico's
verbonden aan het elektronisch verzerden van berichien

This message may contain information that 1s not intended for you If you are not the addressee or If this message
was semnt to you by mistake you are requested to inform the sender and delete the message The State accepts
no hability for damage of any kind resulting from the nsks inherent in the electronic transmission of messages



Van:

Aan:

Cc:

Onderwerp: RE: Wob-verzoel inzake VOC schip Rooswijk
Datum: woensdag 20 juli 2022 16:28:41

Hoi BHIZIENN,
Jazeker, ik bel Bi1i2i€ wel even.

Hartelijke groet,

van: BRI © it >

Verzonden: woensdag 20 juli 2022 16:27

an: G @ nocv. >
cc: GUTIZI M @ int7k.nl>

Onderwerp: FW: Wob-verzoek Bli2® inzake VOC schip Rooswijk

Hoi 12

Zegt jouw dit iets? Wob/Woo verzoeken van Bili2® over VOC schip Rooswuk Graag even contact
opnemen met Bili2® (zie CC).

Groeten,

Verzonden met BlackBerry Work

(www blackberry.com)

van N © 07k 01>
Datum: woensdag 20 jul. 2022 4:21 PM
>, I = tij<soverheid.nl>

Onderwerp: FW: Wob-verzoek Sili28 inzake VOC schip Rooswijk

Ha allen,

Ter info: van OCW zit (ook) niet meer op het VOC-dossier. Collega’s die hier wel
meer van weten zijn er half augustus weer, dus ik zal volgende week de beslistermijn voor het
bezwaar van H met zes weken verdagen. Daarmee komen we uit op uiterlijk 9 september
2022 voor een beslissing op het bezwaar.

Groeten,

512e
van: FRN . clerfzocd ol>

Verzonden: woensdag 20 juli 2022 15:44

Aan: R 1 o/>

Onderwerp: RE: Wob-verzoek B8 inzake VOC schip Rooswijk

|



Beste 5.1:2:€

Vorige week heb ik inderdaad telefonisch gesproken met

Zelf ben ik al sinds een jaar of 6 niet meer actief op het “"VOC-dossier”. Wel heb ik van
mijn collega’s gehoord dat er een of meerdere Wob-verzoeken zijn gedaan. Of daar ook
een WOB verzoek met alle data t.a.v. de Rooswijk bij zat, weet ik niet. De kans dat wij
documenten hebben die BZK niet heeft acht ik aanwezig.

Het lastige is dat de betreffende collega’s nu allemaal op vakantie zijn. Ik heb de vraag
wel alvast bij hun uit gezet maar ik zie dat ze pas midden augustus weer terug zijn.

Groeten,

Met vriendelijke groet,

..................................................................................

Ministerie van Onderwijs, Cultuur en Wetenschap
Rijksdienst voor het Cultureel Erfgoed

Smallepad 5 | 3811 MG | Amersfoort

Postbus 1600 | 3800 BP | Amersfoort

—cultureelerfgoed.nl

var: N i1k 01>

Verzonden: woensdag 20 juli 2022 13:33

Aan: SRS @ cutureelerfgoed.ni>

Onderwerp: Wob-verzoek- inzake VOC schip Rooswijk

Beste 512
Van mijn collega Mbegreep ik dat jullie eind vorige week al even kort telefonisch
contact hadden gehad. Ik probeerde jou telefonisch te bereiken, maar kreeg geen gehoor dus

vandaar deze mail.

Wij hebben van F een bezwaar in behandeling, waarbij hij 0.a. aanvoert dat zijn
Wob-verzoek aan , waarin wordt verzocht om openbaarmaking van alle data m.b.t. het VOC
schip Rooswijk, aan OCW/RCE had moet worden doorgezonden.

Nu is mijn vraag: heeft OCW/RCE van BII2IEW al een dergelijk Wob-verzoek ontvangen
en is daar al op besloten?

Zo niet, beschikken jullie over documenten t.a.v. de Rooswijk in de periode 2000-2021 die niet
tevens bij BZK berusten?

Zou het lukken hier deze week nog even contact over te hebben? Ik ben zowel per mail als
telefonisch bereikbaar (zie hieronder mijn gegevens).

Dank alvast!

Met vriendelijke groet,



van en Koninkrijksrelaties
Turfmarkt 147 | 2511

Postbus 20011 | 2500

82
7
i

........................................................................

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u niet de geadresseerde bent of dit bericht abusievelijk aan u is
toegezonden, wordt u verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht te verwijderen De Staat aanvaardt geen
aansprakel jkheid voor schade, van we ke aard ook, die verband houdt met risico’s verbonden aan het elektronisch verzenden van
berichten.

This message may contain information that is not intended for you. If you are not the addressee or if this message was sent to you
by mistake, you are requested to inform the sender and delete the message. The State accepts no liability for damage of any kind
resulting from the risks inherent in the electronic transmission of messages.



12

Van:
Aan:
Cc:
Onderwerp: RE: inzake VOC schip Rooswijk
Datum: dinsdag 9 augustus 2022 15:17:48

este 5128

Ik probeerde je zojuist te bellen. De RCE heeft zelf niet eerder een verzoek over de
Rooswijk gehad en hier documenten over openbaar gemaakt. Wel is er een Wob-verzoek
bij OCW geweest over verslagen van de wrakkencommissie. Deze verslagen zijn
openbaar gemaakt en daar staan ook wel passages over de Rooswijk in.

Verder heb ik met (in cc) gebeld en gaf zij aan dat de RCE waarschijnlijk nog wel
meer documenten met betrekking tot de Rooswijk heeft dan BZK.

Kun je mij hierover nog even terugbellen?

Groet,

Var SN2 N itk -
Verzonden: vrijdag 22 juli 2022 14:09

Aan: SERZEI @cultureelerfgoed.nl>

Onderwerp: FW: Wob-verzoek Bilil8 inzake VOC schip Rooswijk

Beste collega’s,
Van BIIIBIE kreeg ik een out of office bericht, dus vandaar mijn mail naar deze postbus.
Hoor graag of jullie mij verder kunnen helpen.

Groeten,

vanS12e

Verzonden: vrijdag 22 juli 2022 14:05
Aan: SEIZIE @cultureelerfgoed.nl'
Onderwerp: Wob-verzoek Bl inzake VOC schip Rooswijk

Beste SI2IEN

Zojuist probeerde ik jou telefonisch te bereiken, maar kreeg geen gehoor dus vandaar deze
mail.

Wij hebben van m een bezwaar in behandeling, waarbij hij o.a. aanvoert dat zijn
Wob-verzoek aan , waarin wordt verzocht om openbaarmaking van alle data m.b.t. het VOC
schip Rooswijk, aan OCW/RCE had moet worden doorgezonden.

Nu is mijn vraag: heeft OCW/RCE varSiliiellll 2! een dergelijk Wob-verzoek ontvangen
en is daar al op besloten?

Zo niet, beschikken jullie over documenten t.a.v. de Rooswijk in de periode 2000-2021 die niet
tevens bij BZK berusten?

Zou het lukken hier binnenkort contact over te hebben? Ik ben zowel per mail als telefonisch
bereikbaar (zie hieronder mijn gegevens).

Dank alvast!

Met vriendelijke groet,



........................................................................

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u niet de geadresseerde bent of dit bericht abusievelijk aan u is
toegezonden, wordt u verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht te verwijderen. De Staat aanvaardt geen
aansprakel jkheid voor schade, van we ke aard ook, die verband houdt met risico's verbonden aan het elektronisch verzenden van
berichten.

This message may contain information that is not intended for you. If you are not the addressee or if this message was sent to you
by mistake, you are requested to inform the sender and delete the message. The State accepts no lability for damage of any kind
resulting from the risks inherent in the electronic transmission of messages



Van:
Aan:
Onderwerp: FW: C2ZW: Archief VOC-schip Rooswijk

Datum: dmderdag 15 december 2022 11:45: 40
Bijlagen: « ! ) S| :

Ho B2

Ik ben gebeld door SHI2IEIIIII . Het Woo-verzoek van BH#28 naar VOC Rooswijk krijgt nog
een staartje.

Hij haalt alleen mij en SENZIEII door elkaar in zijn mail. ©

Groeten,

Turfmarkt 147 | 2511 DP | Den Haag
Postbus 20011 | 2500 EA | Den Haag

Afwezig op vrijdag.

Van: SHEZE I @ rinb:i >

Verzonden: donderdag 15 december 2022 11:39

Ran: 511248 5 T S ] @t 1> 611 2
B @minbzk.nl>

Onderwerp: FW: Gesprek CZW: Archief VOC-schip Rooswijk

Beste SHI2IEN e~ SH2IENNN,

N.a.v. telefoongesprek metH
Zoals beloofd kom ik op de lijn, zodra wij het verslag hebben van het gesprek, heden morgen,
met de Inspectie Overheidsinformatie en Erfgoed (IOE).

Met deze en bijgevoegde mail hebben jullie iets meer context, mochten jullie eerder vragen
krijgen.

Met vriendelijke groet,

Ministerie van Binnenlandse Zaken en Koninkrijksrelaties
Turfmarkt 147 | 2511 DP | Den Haag
Postbus 20011 | 2500 EA | Den Haag



Informeert. Adviseert. Inspireert.

Van:

Verzonden: donderdag 15 december 2022 11:25

o N ..
Onderwerp: Gesprek CZW: Archief VOC-schip Rooswijk

Dag Bili2

en achtervang waren niet bereikbaar.
n gesproken van CZW.
1k heb het I0E-onderzoek uitgelegd en dat het archief terecht is en MFIN zorgdrager Is.

Over de juridische vragen gehad, die wij vanuit onze rol niet hebben beantwoord.
Dat de IOE mogelijk nog een gesprek wil met CSW.

is bekend met het wob-beslult archief VOC-archief, maar gaf aan dat SHlEGIIN

het aanspreekpunt is.
mij een en ander uitgelegd over dit Wob-verzoek, het proces, de deadline, de rol van
RVB en de betreffende wob-verzoeker.
We hebben een aantal mogelijke scenario’s doorgelopen.

Vervolgens afgesproken om:
* Het gespreksverslag van de IOE af te wachten en daarna verder af te stemmen met Jif8

. enSl2e
e CZW te betrekken bij het eventuele weerwoord op het gespreksverslag en de
aanbevelingen.

Met vriendelijke groet,

Ministerie van Binnenlandse Zaken en Koninkrijksrelaties
Turfmarkt 147 | 2511 DP | Den Haag
Postbus 20011 | 2500 EA | Den Haag

‘@mmm

Informeert. Adviseert. Inspireert.




Van:

RE: Vermissing
Datum: dinsdag 29 november 2022 17:17:13

Bijlagen: image001 jpg

seste 5H1iRE

In vervolg op onze telefoongesprekken en met het oog op mijn naderende laatste werkdag bij
CIO BZK (30 nov) hierbij een update van de stand van zaken:

* MinFin is zorgdrager van het (fysieke) archief van VOC Rooswijk en niet MinBZK.

* Het fysieke archief is terecht!

* Na uitlening van het archief aan BZK/RVB, is bij de retourzending een administratieve
fout gemaakt door Doc-Direkt (in haar rol als archiefbeheerder van MinFin). Hierdoor zijn
de fysieke dossiers enkele jaren vermist geweest. De dossiers zijn onlangs
teruggevonden door Doc-Direkt. Deze informatie was al bij jullie bekend.

¢ De Dienst der Domeinen (oud onderdeel van MinFin) is enkele jaren geleden opgesplitst.
Een deel van Domeinen (vastgoed) is ondergebracht bij BZK/RVB. Domeinen Roerende
Zaken Is bij MinFin gebleven. IOE heeft nog enkele vragen aan RVB over hoe bij deze
splitsing is omgegaan met het (mogelijkerwijs) gedigitaliseerde archief van VOC
Rooswijk.

Op dit moment is de medewerker bij RVB die kennis heeft van dit gedigitaliseerde archief helaas
a.g.v. ziekte afwezig. Is het t.b.v. de voortgang van jullie onderzoek wellicht een idee om de
vragen die jullie nog hebben aan RVB aan mijn collega'sF en te mailen? Dat maakt
het gemakkelijker om gerichter op zoek te gaan naar antwoorden op jullie vragen.

Met vriendelijke groet,

Van: SEI2 S ©/nspectic oe.nl>
Verzonden: woensdag 16 november 2022 09:31
Aan: @minbzk.nl>

cc: @minbzk.nb_
@inspectie-oe.nl>

Onderwerp: uitnodiging gesprek vermissing archief

Geachte mevrouw SHIEZIEIIN

De inspectie overheidsinformatie en erfgoed heeft een melding ontvangen over een
vermeende vermissing van archiefbescheiden van VOC schip Rooswijk.

Inmiddels is een onderzoek gestart om de vermissing te kunnen reconstrueren. Voor
deze reconstructie gaan wij graag met u, als huidig zorgdrager van dit archief, in

gesprek.

Wij zien de volgende data als opties:
Maandag 28 november in de ochtend (10:00-12:00) of middag (13:00-15:00)
Donderdag 1 december in de ochtend (10:00-12:00)

Bij het gesprek zal ik en een collega inspecteur aanwezig zijn. Het gesprek zal ongeveer
anderhalf uur in beslag nemen. Ook vragen wij of een medewerker aanwezig kan zijn die
kennis heeft van het archief of hier wellicht mee gewerkt heeft.

Wij vernemen graag wanneer het gesprek u schikt.
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Mocht u vragen hebben naar aanleiding van dit bericht, dan horen wij dit graag.

Met vriendelijke groet,

rmagol

@inspectie-oe.n
us 16478, 2500 BL Den Haag

» [



Van:
Aan:
Onderwerp: Mﬁ.mmmmmaw

Datum: donderdag 2 februari 2023 15:13:07

Hoi IR

Heb jij deze mail ook ontvangen?

Groet, SHNIRE

Van: SRR o rspecte-oe >
Verzonden: donderdag 2 februari 2023 10:44

an: SN2 @ mintk >

Onderwerp: Vragen nav besluit op WOB-verzoeken archief VOC schip de Rooswijk

Beste heer BHIIRIEH

Gisteren spraken wij elkaar telefonisch. Wij spraken af dat ik u mijn vragen toe zou
sturen die ik heb naar aanleiding van het besluit dat uw Ministerie heeft genomen in
navolging van de WOB-verzoeken betreffende het archief van het VOC schip de
Rooswijk.
Even nog de context, waarom ik bij u op de lijn kom. De Inspectie heeft de melding
ontvangen over de vermeende vermissing van dit archief. Momenteel ben ik bezig met
een reconstructie. Daar hoort bij dat ik me een beeld probeer te vormen wat er precies
is gebeurd na overdracht en beschikbaarstelling van dit archief aan het RVB.
Ik heb een aantal vragen voor u vooral wat betreft het informatieproces in de
totstandkoming van het besluit dat uw ministerie heeft gegeven.

1. Kunt u me vertellen wat thans precies de stand van zaken is rondom de WOB-

verzoeken?
2. In het besluit gaf u het volgende aan:

Uw verzoek om informatie ziet op het archief inzake het VOC-schip De Rooswijk.

Gebleken is dat na verschillende zoekslagen bij het ministerie van Financién en
het ministerie BZK het archief over dit VSC scl:ip niet langer meer te vinden is.
a. Wat was uw informatie waardoor u tot de constatering bent gekomen dat het
archief zoek is?
b. Heeft u ook wellicht intern binnen het ministerie contact gezocht en/of overleg
gehad hierover met de RVB of andere afdelingen? Zo ja, met wie en wat heeft
u precies besproken?
c. Heeft u ook hierover correspondentie die u aan ons kunt laten zien?

Alvast veel dank voor de beantwoording van mijn vragen. Ik hoop snel van u te horen.
Mocht u nog vragen en/of opmerkingen hebben dan kunt u uiteraard contact met mij
opnemen.

Met vriendelijke groet,

!n'or !nspecteur Overheidsinformatie

Prn—aéé'i" - ’ o ‘

-]
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Afwezig: woensdagmiddag

Inspectie Overheidsinformatie en Erfgoed | Ministerie van Onderwijs, Cultuur en
Wetenschap

Bezoekadres: Rijnstraat 50 | 2515 XP Den Haag

Postbus 16478 | 2500 BL Den Haag

sm-

NEPS: [/ WWW, |
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Van:
Aan:
Ca:
Onderwerp: 3 verzoek / fysiek dossiers Rooswijk

Datum: 16 februari 2023 18:03:08

QLYo

Hallo BElE2S

Hierbij reageer ik op jouw verzoek in rode tekst op vraag 2 van de bijgevoegde mail van 2 febrjl.
van SEZEI >--SE2E - Voor de goede orde, ik beschouw mijn reactie als een
bijdrage aan het antwoord dat S8 wil gaan geven op de vraag van SIS - Het is
niet onwaarschijnlijk dat mijn bijdrage onvolledig is omdat het alleen de inspanningen weergeeft
waarvan ik weet dat die zijn gedaan om de dossiers te achterhalen. Het kan best zijn dat er ook
nog andere collega’s zijn die inspanningen hebben gedaan om de informatie te achterhalen.

De vraag:

2 In het besluit gaf u het volgende aan:

Uw verzoek om informatie ziet op het archief inzake het VOC-schip De Rooswijk. Gebleken is dat
na verschillende zoekslagen bij het ministerie van Financién en het ministerie BZK het archief
over dit VOC-schip niet langer meer te vinden is.

a. Wat was uw informatie waardoor u tot de constatering bent gekomen dat het archief
zoek is?

b. Heeft u ook wellicht intern binnen het ministerie contact gezocht en/of overleg gehad
hierover met de RVB of andere afdelingen? Zo ja, met wie en wat heeft u precies besproken?

c. Heeft u ook hierover correspondentie die u aan ons kunt laten zien?

Antwoord:

a. De laatste informatie die daarover teruggevonden is enerzijds het mailbericht van-
B v2n 15 december 2021 (bijgevoegd), dat volgt op een mailwisseling die begint op
19 oktober 2021, mail van . Anderzijds is er het
mailbericht van 16 december 2021 van van MinFin aan SRS
I dat ook ter kennis is gekomen van mij, . (zie bijlage).

b. en c. De mailwisselingen onder de mailberichten van resp. 15 en 16 dec. 2021 zoals het
antwoord onder a. omschreven, vormen het antwoord op deze beide vragen.

groet,

Van: SN2 @ bzl >

Verzonden: maandag 13 februari 2023 09:20



Aan: SIS eRijksoverheid.nl>
cc: FHIEORE @ik soverheid.ni>

Onderwerp: RE: Woo verzoek / fysiek dossiers Rooswijk
Hoi 5128

Dank! Lukt het jou begin deze week ook nog de vragen (met name onder 2) van de I0E (in
bijgevoegde mail) te beantwoorden?

- Groeten,

Van: SR @ &<overheid.n)>

Verzonden: vrijdag 10 februari 2023 18:23
Aan: R int:k.0l>
cc J = - sverheid.nl>

Onderwerp: Woo verzoek / fysiek dossiers Rooswijk

Beste 512

Met verwijzing naar ons overleg eerder vanmiddag tref je bijgaand aan de berichten m.b.t. de
zoekacties naar de dossiermappen.

groet,
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Van:

Aan:

Ce: H

Onderwerp: RE: Vragen nav op WOB-verzoeken archief VOC schip de Rooswijk

Datum: vrijdag 24 februari 2023 15:30:23

Geachte FUNZISHIN.

Zie onderstaand de antwoorden op uw vragen.

1. Kunt u me vertellen wat thans precies de stand van zaken is rondom de
WOB-verzoeken? In december 2021 is een Wob verzoek vanuit het ministerie
van Financién doorgestuurd naar BZK. Het ministerie van Financién heeft zelf een
besluit genomen op hun Wob-verzoek. Er waren geen documenten aanwezig en
BZK zou het beheer over het archief hebben. Het Woo-verzoek is vervolgens door
BZK (minister VRO) in behandeling genomen. Op 22 april 2022 is hierop beslist en
zijn er documenten uit persoonlijke werkmappen deels openbaar gemaakt. Tevens
is kenbaar gemaakt dat het archief inzake VOC Schip De Rooswijk zoek is geraakt.
Tegen het primaire besluit heeft de verzoeker bezwaar ingediend. De minister VRO
heeft op 17 oktober 2022 een beslissing op het bezwaar genomen. Op 21
december 2022 is door verzoeker (pro-forma) beroep ingesteld bij de rechtbank.
Deze beroepsprocedure loopt nog.

2. In het besluit gaf u het volgende aan:
Uw verzoek om informatie ziet op het archief inzake het VOC-schip
Rooswijk. Gebleken is dat na verschillende zoekslagen bla&ct ml’nlmﬂe
van Financién en het ministerie BZK het archief over dit -schip niet
langer meer te vinden is.

a. Wat was uw informatie waardoor u tot de constatering bent gekomen dat
het archief zoek is? Er is door een medewerker RVB actief gezocht naar het
archief. Aan hem is gevraagd welke zoekacties zijn gepleegd. Onderstaand is zijn
antwoord: De laatste informatie die daarover teruggevonden is enerzijds het
mailbericht van SEZIEII van 15 december 2021 (bijgevoegd), dat volgt op
een mailwisseling die begint op 19 oktober 2021, mail van SHllIZIEII 22n
B2 - Anderzijds is er het mailbericht van 16 december 2021 van

SHEZEN van MinFin aan BEI2IEII dat ook ter kennis is gekomen
van mij, SEISIGII - (zie bijlage).en c. De mailwisselingen onder de
mailberichten van resp. 15 en 16 dec. 2021 zoals het antwoord onder a.
omschreven, vormen het antwoord op deze beide vragen.

b. Heeft u ook wellicht intern binnen het ministerie contact gezocht en/of
overleg gehad hierover met de RVB of andere afdelingen? Zo ja, met wie
en wat heeft u precies besproken? Zie 2a.

c. Heeft u ook hierover correspondentie die u aan ons kunt laten zien? Zie
2a.

Met vriendelijke groet,

Ven: S ©rspectic-oe >

Verzonden: donderdag 2 februari 2023 10:44

Aan: SN © it >

Onderwerp: Vragen nav besluit op WOB-verzoeken archief VOC schip de Rooswijk

Beste SHIZISIIN .



Gisteren spraken wij elkaar telefonisch. Wij spraken af dat ik u mijn vragen toe zou
sturen die ik heb naar aanleiding van het besluit dat uw Ministerie heeft genomen in
navolging van de WOB-verzoeken betreffende het archief van het VOC schip de
Rooswijk.
Even nog de context, waarom ik bij u op de lijn kom. De Inspectie heeft de melding
ontvangen over de vermeende vermissing van dit archief. Momenteel ben ik bezig met
een reconstructie. Daar hoort bij dat ik me een beeld probeer te vormen wat er precies
is gebeurd na overdracht en beschikbaarstelling van dit archief aan het RVB.
Ik heb een aantal vragen voor u vooral wat betreft het informatieproces in de
totstandkoming van het besluit dat uw ministerie heeft gegeven.

1. Kunt u me vertellen wat thans precies de stand van zaken is rondom de WOB-

verzoeken?

2. In het besluit gaf u het volgende aan:
Uw verzoek om informatie ziet op het archief inzake het VOC-schip De Rooswijk.
Gebleken is dat na verschillende zoelgsl%ecn ‘t::ll het ministerie van Financién en
het ministerie BZK het archief over dit ip niet langer meer te vinden is.
a. Wat was uw informatie waardoor u tot de constatering bent gekomen dat het
archief zoek is?
b. Heeft u ook wellicht intern binnen het ministerie contact gezocht en/of overleg
gehad hierover met de RVB of andere afdelingen? Zo ja, met wie en wat heeft
u precies besproken?
c. Heeft u ook hierover correspondentie die u aan ons kunt laten zien?

Alvast veel dank voor de beantwoording van mijn vragen. Ik hoop snel van u te horen.
Mocht u nog vragen en/of opmerkingen hebben dan kunt u uiteraard contact met mij
opnemen.

Met vriendelijke groet,

Inspectie Overheidsinformatie en Erfgoed | Ministerie van Onderwijs, Cultuur en
Wetenschap

Bezoekadres: Rijnstraat 50 | 2515 XP Den Haag

Postbus 16478 | 2500 BL Den Haag
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vrijdag 24 februari 2023 15:40:59

RE Wob verzoek VOC schip Rooswijk insg
RE Woh verzoek VOC schip Rooswitk .msg

Geachte SN,

Hierbij doe ik u nog inzake de zoekslag naar het archief VOC schip de Rooswijk de bijbehorende
e-mails toekomen.

Met vriendelijke groet,

18





